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Иә, көктем ортасынан ауа бере 
қа  ра пайым жұрт ауласындағы же рін 
да йындап, көкөніс баптап, бақша са
лудың қамына кіріседі. Бұл уақытта 
жұрт көшетті таласып алып жатады. 
Әрине, ерте көктемде, яки қыс аяғын
да үйіне арнайы ыдыстарға тұқым 
тас тап, оны осындай уақытта сыртқа 
шығаратын пысықайлар да жоқ емес. 
Бірақ он дайлар көп те емес, реті 
келсе, дайын көшетті ұяшық тарға ор
на ластырып, өні мі нің ерте рек өскенін 
қалайды.

Сәуір айынан бері түрлі көшет
тер дің бағасы түспей тұр, өйткені сұ
ра ныс көп. Қазірдің өзінде Айым күл 
апамыздың жылыжайында бап талған 
көкөніс кө шет теріне Қармақшы мен 
Сырдария ау данда ры нан да сұра
ныс артқан. Оған өзіміздің Жалағаш 
кенті мен ауылдық елді мекендерді 
қосыңыз. Биыл кәсіп кердің екінші 
жылыжайды іске қосуы да сондықтан. 
Бір ғана жылыжаймен бар лық тап
сы рысты орындау мүмкін емес, тіпті 
кәсіпорын сыртына да қияр мен 
қызанақ, түрлі гүлдер еккен. Барлы
ғын қарапайым тамшылатып сурару 
әдісі мен қоректендіруде. 

Ауылдағы Пұсырмановтар от басы 
былтыр да ауладағы шағын жылы
жайды іске қосып, онда көкөністің 
бірнеше түрін баптаған. Отағасы 
Бағдат Пұсырманов былтыр көктемде 
көшет алуға жұрттың кезекте тұр
ғанын жеткізді. Оның өтім ділігі сонша
лық, бір жылға әзірлеген кө шеттер 
бір жетіде өтіп кетіпті. Мұнан кейін 
де тапсырыс көп болған, бірақ оның 

бәрін қамтамасыз етейін десе, жы лы
жай көлемі кіші. Ал биыл ондай уайым 
жоқ, себебі үй ауласынан екінші жы
лы жай жұмыс істеп тұр.

Не керек, кәсіптің бұл түрінде мол 
пайда барын түсіне қойған Бәкең от ба
сымен ақылдасып, кәсібінің көкжиегін 
кеңейтуді мақсат етеді. Қолда бар қа
ражатты осыған дейінгі жылы жайдың 
құрылысына жұмсаған. Екі жыл бұ рын 
Пұсырмановтар отбасы қай та рымсыз 
грантқа құжат тапсырып, дәл осы жо
баны қорғауға бел буған. Абырой бол
ғанда комиссия мүшелері Пұсырма
новтар отбасының жарқын жобасын 
қол дап, «қайтарымсыз қаражат беру
ге лайық» деген шешімге келді. Ал 
нәти же сін кеше көзімізбен көрдік.

Қай көкөніске қандай күтім керек, 
бұл жағы Бәкеңнің жары Айымкүл 
апамызға таңсық емес. Себебі бүгінгі 
бағбанның әкесі ертеректе ауылға 
мәлім диқан бол ған деседі. Әкесінің 
қасында жүріп, бала кезінде мұның 
бәрін зердесіне құй ған Айымкүл 
апамыз бүгінде көргенбіл генін бала
ларына үйретіп келеді. Олар да ата
анасына қолғабыс болып, от ба сылық 
бизнестің көкжиегін кеңейтіп отыр.

Былтыр шағын жылыжайда қыза
нақ, қырыққабат, қияр, ащы бұрыш, 
тұщы бұрыш, баклажан сынды көкө
ністің онға жуық түрі егілген. Жоғарыда 
айт қа ны мыздай, мұның барлығы аз 
уақытта өтіп кетіпті. «Өзімізге аулаға 
орналас тыратын көшет те қалмады 
ғой» деп күледі Айымкүл апамыз.

Зер салсақ, жылыжай құрылысына 
айтарлықтай көп қаражат кетпеген. 

Айналдыра қоршау темір лерді тапсы
рыс пен жасатқан демесеңіз, сырты 
толықтай кәнігі салафанмен қаптаған. 
Қыстың ортасында тастаған тұқымы 
бүгінде сатылымға дайын тұр. Ар
найы ыдыстарға орналастырылған 
көшет тердің алды сатылымға шығып 
жатыр. Біз барған күні Қармақшы 
ауданының Ақжар ауылынан келген 
жылыжай өнімінің тұтынушылары 
қызанақ пен қиярдың көшеттерін көп
теп алып кетті. Айымкүл апай олар
дың осыдан бір жеті бұрын тапсырыс 
беріп қойғанын айтады. 

– Әкем ауылға белгілі диқан болды, 
тіпті үй ауласын да уақытында баққа 
айналдырды. Қазір қарашаңырақта 
інім тұрады. Осы әулетке келін болып 
түскелі мен де әкемнен үйренгеніммен 
ауланы көкөніске толтырдым. Кейін 
жылыжай ашуды жоспарладым. Бұ
рын үй ауласындағы сарайда ыдыс 
тарға гүлдер мен көкөніс көшет терін 
дайындап сатқанмын. Тапсы рыс
тың артуы менің жылыжай ашуыма 
себеп болды. Қазір мұнымен айна
лы сып жатқаныма он жылдан асты. 
Жылыжайдың бір жа ғында көкөніс 
көшеттері дайындалса, екінші жа
ғында қызанақ пен қиярды тұтыну 
мақ сатында өсіріп отырмын. Түйнектің 
алды пісіп, сатылымға шықты, ауыс
қанын өзіміз де тұтындық. Былтырға 
дейін тек тапсырыспен ғана егетінбіз, 
биыл артықтау көкөніс көшеттерін 
дайындадық, бірақ ешқайсысы ауы
сып қалған жоқ, барлығы өтіп жатыр. 
Осыған дейін аудан орталығындағы 
базар маңына барып сататын едік, 

биыл өздері алып кетеді. Сұра
ныс жо ғары, – дейді Айымкүл 
Мәдібергенқызы.

Міне, осындай уақытта өнімнің 
бұл түріне қаншалықты сұраныс 
бо  латынын жылыжай иесінің сөзі
ненақ ба ғам дай беріңіз. Қазір 
дайын өнімдерді сақтай тын шағын 
жылы жайда баклажан, ащы бұрыш, 
тұщы бұрыш, қызанақ, қияр сынды 
көкө ністің 78 түрі бар. Ал үлкен 
жылыжайда қызанақ гүлдеп, қияр 
да екінші түйнек алған. Бұйыртса, 
кәсіп кер оларды да алдағы аптаның 

аяғында са тылымға шығармақ. Мұ
ның бәрін бағ бан тамшылатып суару 
әдісімен шығарып отыр.

Айта кетейік, соңғы жылдары 
М.Шә  менов ауылында кәсіпкерлік са
ласы қар қынды дамып келеді. Әсі ре
се қай та рымсыз грант ауыл кәсіпкер
леріне үлкен дем беріп отыр. Олардың 
қатарында Бағдат ағамыз да бар. 
Ал енді бірі кон дитерлік өнімдер 
әзірлеуді қолға алса, қалғаны мал 
шаруашылығында табысқа жеткен.

Ауыл аудан орталығына ең жақын 
орналасқан елді мекендер қатарында. 

Бұл да жергілікті жұрттың кәсіп бас
тауына үлкен көмек болып отыр. Се
бебі ауылда өндірілген өнімдерге 
Жа  лағаш кентінен де көптеп сұраныс 
түсіп жатыр. Бір байқағанымыз, ауыл 
тұр ғындарының бұл мүмкіндікті құр 
жібергісі жоқ.

Айымкүл апай алдағы жылы жы 
лы  жайда егілетін өнім көлемін кө
бейт  пек, бұған да басты себеп – 
сұраныстың артуы.

Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ

Ауылдағы жылыжай
Мөрәлі Шәменов ауылындағы Айымкүл Мәдібергенқызы 2013 жылдан бері 

жылыжай ісімен айналысып келеді. Осыған дейін кәсіпорынды қатты отынмен 
жылытқан апамыз жуырда ауылға газ кіріп, қолының ұзарғанын айтты. Жылыжайды 
осыған дейін көктемнің басында іске қосса, биыл ақпан айының басында 
көкөністердің күтімін жасауға кіріскен. 

Қадірлі отандастар!
Құрметті Ассамблея мүшелері!

Бүгінгі басқосудың тарихи мән
маңызы айрықша. Биыл Қазақстан 
халқы Ассамблеясының құрылғанына 
30 жыл толып отыр. Баршаңызға құтты 
болсын! Бұл – бүкіл Қазақстан үшін 
айтулы оқиға. Осы уақыт ішінде Ас
сам блея қоғамдағы тұрақтылық пен 
келісімді нығайтуға өлшеусіз үлес 
қосты. Еліміздегі бірлік пен теңдіктің, 
тұ рақ тылық пен тыныштықтың сим
волына айналды. Этносаралық қа ты
нас саласындағы теңдессіз қоғамдық 
инс титут ретінде танылды. Соның 
ар қа сында Қазақстанда бей біт шілік 
пен келісімнің қайталанбас үлгісі 
қалыптасты.

Ассамблея тарихы еліміздің егемен
дік жылнамасымен тығыз астасып жа
тыр. Ұйым 1995 жылы Қазақстанның 

тұңғыш Президенті Нұрсұлтан Назар
баевтың бастамасымен құрылғанын 
білесіздер. Бұл бастама қазақ мем
лекеттілігі қалыптасып жатқан қиын 
кезеңде терең саяси мәнге ие болды. 
Консультативтіккеңестік орган ретінде 
жасақталған Ассамблеяға 2007 жылы 
конституциялық мәртебе бе рілді. Ұйым 
жалпыұлттық бірліктің негізгі мо де ліне 
айналды. Елімізде соңғы жыл дары 
атқарылған ауқымды өзге ріс тердің 
арқа сында Ассамблея қызметі жасам
паздықтың жаңа сипатына көтерілді.
Сенаттың бес депутатын Ассамблея 
кеңесінің ұсынысымен Президент та
ғайындайды. Бұл қадам заңнамалық 
деңгейде барлық этностың мүддесін 
қорғау мүмкіндігін едәуір арттырды. 
Оған қоса, Қазақстан парламентаризмі 
тарихында алғаш рет «Бір ел – бір 
мүдде» атты палатааралық депутаттар 
тобы құрылды. Бұл топ қоғамдық 

келісімді нығайту мәселелерімен ай
на лысады. Қазір мемлекеттік орган
дар түгел Ассамблея жұмысына атса
лысады. Министрліктерден, облыс 
әкім  діктері мен барлық деңгейдегі мәс
ли хаттардан бастап ауыл әкімдіктеріне 
дейін одан шет қалмайды. Ассам
блея қоғамдық ұйымдармен және ин с
титуттармен тығыз байланыста жұмыс 
істеп, еліміздің ішкі саясатын жүзеге 
асыруға белсене атсалысып келеді. 
Осылайша, мемлекет пен қоғам ара
сында сындарлы әрі жемісті сұхбат, 
яғни диалог орнатуға ықпал етуде. 
Қазақстан халқы Ассамблеясының 12 
мүшесі Ұлттық құрылтай құрамында 
табысты еңбек етіп, елдік бастамаларға 
өз үлесін қосып жатыр.

Ассамблея сессиясы жыл сайын 
өтеді. Онда қабылданған шешімдерді 
мемлекеттік органдар міндетті түрде 
ескеруге тиіс. Сессиялар аралы

ғын  дағы жұмысты Ассамблея кеңесі 
атқарады. Оның құрамына этномә дени 
бірлестіктердің өкілдері, қоғам қай
раткерлері, Парламент депутаттары, 
министрлер мен әкімдер кіреді.

ҚХА Хатшылығы Президент Әкім
шілігінің дербес құрылымдық бөлімі 
саналады. Барлық өңірде Достық үйі 
бар. Онда мыңнан астам этномәдени 
бірлестіктер орналасқан. Сондайақ об
лыс әкімдіктерінде «Қоғамдық ке лісім» 
мемлекеттік мекемелері құрылды. Ас
самблея құрылымында төрт мыңнан 
астам қоғамдық ұйым жұмыс істейді. 
Бұл ұйымдардың мақсаты – бір, бұл 
– азаматтарымызды елдік маңызы 
бар жұмысқа тарту, яғни ортақ іске 
жұмылдыру. Мысалы, Ақсақалдар 
кеңесі мен Аналар кеңесі отбасы ин
сти тутын нығайтуға, жалпыұлттық құн
ды лықтарды дәріптеуге атсалысып, 
ауқымды жұмыс жүргізуде. Бүгін әріп
тесіміз Ахмед Мурадов және басқа да 
Ассамблея мүшелері ҚХА ардагер
лерінің «Адал азамат» бірыңғай тәр бие 
бағдарламасын жүзеге асыруға бел
сенді түрде қатысатынын айтты. Мұндай 
жұмыстар ұлтымыздың жаңа болмысын 
қалыптастыруда Ассамблеяның әлеуе
тін кеңінен қолдануға мүмкіндік бере
тініне сенімдімін.

«Ассамблея жастары» ұйымы мен 
оның құрамындағы Студенттік Ассам
блея, Жас ғалымдар клубы, «Жаңа 
толқын» жобасы сияқты құрылымдар 
мың даған жастарымыз үшін нағыз 
бірлік пен ынтымақ, отаншылдық пен 
азаматтық жауапкершілік мектебіне 
айналды. Осы қозғалыстардың әрқай
сысы елімізде жаңа қоғамдық этиканы 
орнықтырып, «Адал азамат» қағидатын 
насихаттауға елеулі үлес қосып жатыр.

Этносаралық түсініспеушіліктердің 
алдын алуда маңызды рөл атқаратын 
ҚХАның этномедиция институтына 
тоқ талғым келеді. Соңғы уақытта 
Ассам блея қызметіндегі сарапшылық 
құ рам ның сапасы жаңа деңгейге кө
терілді. Ғылымисарапшылар кеңесі 
мен 42 Ассамблея кафедрасы ұлт 
құ ры лымы мен этносаралық қарым
қатынастар үдерісін зерттейтін 360тан 
астам сарапшыны біріктіріп отыр. ҚХА 
мүшелері күн сайын көзге көрінбейтін, 
бірден нәтиже бермейтін, алайда ұзақ
мерзімді, стратегиялық тұрғыдан тиім
ді, ауқымды жұмыс жүргізеді. Өткен 
жыл дың өзінде Ассамблея барлық 
өңірде 15 мыңнан астам ісшара ұйым
дастырды. Оған 1 миллионға жуық 
адам қатысты.

Былтыр көктемгі су тасқыны ке
зінде азаматтарымыз зардап шеккен 
жандарға көмек қолын созып, ырысты 
ынтымақ пен бірліктің тамаша үлгісін 
көрсетті. Ассамблеяның «Жүректен 
жүрекке» жобасы аясында 12 мыңнан 
астам ерікті ортақ іске жұмыла кірісті. 
Олар гуманитарлық көмек пен жылу 
жинады. Қираған үйлерді қалпына 
келтіруге атсалысты. Жалпы ел бір
лігін нығайту ісінің стратегиялық ма
ңызы ерекше. Соның айқын дәлелі 
ре тінде Ассамблеяның «Ел бірлігі» 
ордені атты жаңа мемлекеттік награда 
тағайындалды. «Бірлік» ұғымы қазіргі 
дүние жүзіндегі тұрақсыз жағдайда аса 
маңызды. Әлемде, әсіресе, біздің айна
ламыздағы кейбір елдерде не болып 
жатқанына бәріміз куә болып отырмыз. 
Сондықтан шын мәнінде, «Бірлік бар 
жерде ғана тірлік бар». Бұл – ақиқат.

Ассамблея қоғамда кәсібилік және 
еңбекқорлық құндылықтарын дәріп
теуге белсене атсалысып келеді. Алек
сандр Папп Ассамблеяның Жұмысшы 
мамандықтары жылын өткізуге бел
сене кіріскенін атап өтті. Өткен жылы 
Еңбек күнінде Сенат пен Мәслихат 
депутаттары Ассамблея мүшелерімен 
бірге еліміздің ірі кәсіпорындарына 
барып, өндіріс ардагерлеріне құрмет 
көрсетті. Бұл бастаманы Еңбек күнін 
атап өтудің жаңа дәстүрі ретінде биыл 
да жалғастыруға болады. Осылайша, 
Ассамблея бүгінде қоғамдық келісім
нің бірегей инфрақұрылымын қалып
тастырған қуатты тармақтары бар 
институтқа айналды. Жер жүзінде 
мұндай бірегей ұйым құра білген 
мем лекет кемдекем. Ассамблеяның 
арқасында еліміздегі барлық этностар 
Қазақстандағы оң өзгерістердің бел 
ортасында жүр. Қазақстанның Еңбек 
Ерлері Георгий Прокоп, Владимир 
Розметов, Юрий Пя, Иван Сауэр, Борис 
Князев, Алина Соловьёва, Вадим 
Басин, Александр Хмелёв, Геннадий 
Зенченко және басқа да тұлғаларды 
азаматтық жауапкершілік пен Отанға 
адал қызмет етудің жарқын үлгісі деп 
айтуға болады. Олар – бүгінгі заманның 
адал азаматтары, Қазақстанның да
муына мол үлес қосқан тұлғалар. 
Ассамблеяны жанашыр әрі белсенді 
азаматтардың жолын ашатын шынайы 
саясат мектебі және тиімді әлеуметтік 
баспалдақ деуге болады. Этномәдени 
бірлестіктерде, Ассамблеяның түрлі құ
рылымдарында өте білікті мамандар 
еңбек етуде. Мен жалпыұлттық бірлік 
пен татулықты нығайту жолында адал 

қызмет етіп жүрген Ассамблеяның бар
лық белсенді азаматтарына шынайы 
алғысымды айтамын. Туған жерге пай
дамды тигізсем деген алғаусыз ниетті 
өмірінің мәніне айналдырған олар 
нағыз отаншылдық пен адал азаматтың 
үлгісін көрсетті.

Ассамблея Төрағасының қоғамдық 
орынбасарлары ретінде жыл бойы 
лайықты еңбек еткен Лугмар Харкиевич 
Буларов пен Юрий Германович Шинге 
ризашылығымды білдіремін. Ассамблея 
Төрағасының орынбасарлары болып 
жаңадан тағайындалған Дмитрий Ва
лерьевич Останькович пен Расул 
Сурмалиевич Ахметов – қоғам құрмет
тейтін абыройлы азаматтар. Олардың 
білімі мен білігі Ассамблеяға үлкен 
пайдасын тигізеді деп сенемін.

Әр жылдары елімізде түрлі диалог 
алаңдары мен қоғамдық органдар 
құрылды. Алайда бүгінгі мерейтойлық 
жиында Ассамблеяның қоғамды ортақ 
мақсатқа жұмылдыру мен ұлттық 
бірегейлікті бекіту ісінде баламасы жоқ 
басты платформаға айналғанын және 
алдағы уақытта да солай болып қала 
беретінін атап өткім келеді. Ассамблея 
– мемлекеттігімізге арқау болған аса 
маңызды құрылым. Бұл – Ассамблеяға 
артылатын жүктің салмағы да жеңіл 
емес деген сөз. Ұлттық мүдделерімізді 
қорғап, егемендігімізді нығайту – қас
терлі парыз. Мұны Ассамблея мүшелері 
терең сезінеді деп ойлаймын. Ассамблея 
барша азаматтарды ортақ құндылықтар 
мен мақсаттарға жұмылдыратын жал
пыхалықтық орган ретінде жұмыс 
істеуі керек. Басты міндет – Қазақстан 
халқының татулығы мен ауызбіршілігін, 
мемлекетіміздің тұтастығы мен киелі 
Тәуелсіздігімізді нығайту. Алдағы уа
қытта да солай болып қала бермек. 
Біз болашақта да осы бағытта нақты 
шаралар қабылдаймыз. Мен 2022 жылы 
Ассамблеяны дамыту тұжырымдамасын 
бекіттім. Оның мерзімі де аяқталып 
келеді. Сондықтан жаңа құжатты 
дайын дау жұмысына қазірден бастап 
кірісу керек, яғни 20262030 жылдарға 
ар налған басымдықтарды айқындау 
қажет. Тұжырымдаманың жобасында 
қоғамды ұйыстырып, үйлесімді дамуға 
жол ашатын жаңа әдістәсілдер көрініс 
табуы керек. Сондайақ Қазақстанда 
өмір сүріп жатқан барлық этностардың 
құқықтарын қорғауға арналған негізгі 
қағидаттар көрсетілуге тиіс.

Жұртымыз үшін ең үлкен марапат – 
елдің тыныштығы
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың Қазақстан халқы Ассамблеясының ХХХІV сессия сында сөйлеген сөзі
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Үкімет этносаралық саладағы 
рес пуб ликалық және өңірлік жұмыс 
жос парының барлығын жанжақты 
са раптап, оның тиімділігін арттыруға 
қатысты ұсыныс енгізуі қажет. Жалпы 
ұлт бірлігін нығайтуда бар лық мем
лекеттік және қоғамдық механизм
дерді жетілдіруді жалғастыру керек.
Енді бірқатар маңызды міндеттерге 
қысқаша тоқталайын.

Біріншіден, Ассамблея аймақтар
дағы жұмысты жандандыруы керек. 
Былтыр еліміздің рухани және тарихи
мәдени ордасы – Түркістанда жаңа 
Достық үйі ашылды. Енді осындай 
Достық үйін халық тығыз қоныстанған 
Алматы облысында салу қажет. Бұл 
ғимарат аймақтың қоғамдық өмірі 
үшін өте маңызды орталық болмақ. 
Түрлі этнос өкілдері тұратын Қордай, 
Ұйғыр, Сайрам, Панфилов және басқа 
да аудандарда Ассамблея ашу керек. 
Сонымен қатар Достық үйлері тағы 
бірнеше қала мен аудан орталығында 
ашылады деп жоспарланып отыр. 
Мен бұл бастаманы қолдаймын. Біз 
қоғамдық келісім инфрақұрылымын 
біртіндеп кеңейте беруіміз керек. 
Бар лық аймақтағы Достық үйлерін 
өз азаматтарымыз да, қажет болып 
жатса, шетелдік қонақтар да баратын 
туристік бағыттар картасына енгізген 
жөн. Құзырлы орган басшылары мен 
әкімдер Ассамблеяның этномедиация 
саласындағы жұмысына жанжақты 
қолдау көрсетуге тиіс. «Елдесу және 
татуласу» жобасының ауқымын ке
ңейтіп, оны алдағы екі жылда бү кіл 
елге тарату қажет. Үкімет пен әкім дер 
Ассамблеяның басқа да жо ба ларын 
қоғамдықсаяси жұмыс жос пар ларына 
қосып, нақты шаралар қабылдауы 
керек.

Екіншіден, ақпараттық кеңістікте 
бір лік мен келісім идеяларын кеңі
нен дәріптеу маңызды. Бұл – Ассам
бле яның барлық құрылымына, 
әсі  ре се, журналистер клубына қа
тыс  ты кезек күттірмейтін міндет. 
Са   лалық министрлік, өңір әкімдері 
ҚХА журналистер клубының құра
мына жетекші бұқаралық ақпарат 
құралдарының өкілдерін қосып, клуб 
жұмысының бірыңғай алгоритмін жа
сауы керек. Қазақстандағы этнос тар
дың тілінде шығатын, ең алдымен, 
өңір лердегі бұқаралық ақпарат құрал
да рына жүйелі түрде қолдау көрсеткен 
жөн.

Үшіншіден, «Бірлігіміз – әра луан
дықта» қағидатын жүзеге асыру үшін 
мәдениет пен өнердің әлеуетін то
лық пайдаланған дұрыс. Александр 
Пушкин, Тарас Шевченко, Федор Дос
тоевский, Михаил Шолохов және бас
қа да тұлғалардың музейлері – Қа
зақстан мәдениетінің баға жет пес 
қазынасын толықтырып тұр. Бұл му
зейлерді көпшілікке таныту үшін экс
позицияларын Астана мен Ал матыда 
және басқа да қалаларда ұйым
дастыру маңызды. Кейбір этномәдени 
бірлестіктер бірегей өнер және этно
графиялық жеке коллекцияларды жи
нады. Бұл да еліміздің мәдени мұра
сына айналуға тиіс.

Қазақстанда 9 орыс драма театры 
табысты жұмыс істеп жатыр. Сондайақ 
ерекше төрт этнос театры, яғни ұйғыр, 
корей, өзбек және неміс театрлары 
көрерменнің көзайымы болып жүр. 
Ассамблеяның 30 жылдығы аясында 
Алматыда бәрінің басын қосып, 
Қазақстан этностары театр өнерінің 
фестивалін өткізсек болады. Халық 
көп келеді деп ойлаймын. Наталья 
Дубс ханым театр мен мәдениет са ла
сына техникалық мамандарды даяр
лау мәселесін орынды көтеріп отыр. 
Бұл бастаманы зерттеп, оны жүзеге 
асыруға көмектесу қажет.

Соңғы жылдары еліміздің саяси
идеологиялық келбеті түбегейлі өзгер
ді. Экономикада жүйелі реформалар 
қолға алынды. Ең бастысы, қоғамның 
санасезімі өзгере бастады. Соңғы 
жылдары саяси оқиғаларға баға беру 
тұрғысынан халқымыздың көзқарасы 
да жаңа сипатқа ие болды. Алға қарай 
адымдап қадам басты деуге болады. 
Біз заманауи және алдыңғы қатарлы 
қоғамға айналдық. Мұның бәрі біздегі 
қоғамдық келісім үлгісіне де тың 
талаптар қояды. Кеше ғана тиімді 
саналған әдістәсілдер бүгін жарамсыз 
болуы мүмкін. Бізге ескіліктің ізіне қайта 
түспеу үшін барлық жетістіктеріміз 
бен сәтсіздіктерімізді таразы басына 
қойып, зерделеу қажет. Ең әуелі, 
Ассамблея қызметінің мәні мен 
мазмұнын қайта қараған жөн. Менің 
түсінігімде Ассамблея мемлекеттің 
этносаралық саладағы барлық жұмы
сына бағыт беретін стратегиялық 
штабқа айналуы керек. Аталған нақты 
міндеттерді жүзеге асыру ұлтаралық 
қарымқатынас сияқты маңызды 
әрі нәзік салада, жалпы идеология 
бағытында атқарылып жатқан ау қым
ды істерді жаңа мазмұнмен толық
тыратынына сенімдімін. Ұлтаралық 
келісім мен тұрақтылықты нығайту 
– мемлекеттік саясаттың басты ба
ғыттарының бірі және солай болып 
қала береді. Қазақстанда келісім, 
төзімділік, достық ұғымдары құр 
ұран емес, азаматтардың күнделікті 
өмір салтына айналған құндылық. 
Ауқымды қақтығыстар, сауда со ғыс
та ры, адам өмірінің құнсыздануы ке
зеңінде бейбітшіліктің қадірі ерекше 
арта түсті. Өйткені бұл – дамудың 
басты кепілі. Барлығымыз қалқа
дірімізше бейбітшілікті сақтауға атса
лысамыз. Мен бұған дейін барлық 
әкімдерге тұрақты түрде этносаралық, 
ұлтаралық келісім мәселесіне арналған 
жиналыс өткізіп тұруды тапсырдым. 
Орталық және жергілікті атқарушы 
органдар осы маңызды саланы жіті 

назарда ұстауы керек. Этносаралық 
және конфессияаралық қатынас мәсе
лесін ешқашан саясат немесе түрлі 
арандату құралына айналдыруға бол
майды. Бұл – мемлекеттің де, бүкіл 
қоғамның да бұлжымас қағидасы.

Қазақстанда адамды ұлтына, 
тіліне, дініне қарай кемсіту ешқашан 
болған емес, болмайды да. Барша аза
маттарға бірдей мүмкіндік берілген. Бұл 
– нағыз әділдік, әділетті мемлекеттің 
ажырамас бөлігі. Тағы да айтарым: 
елдің бірлігі мен татулығы ең негізгі 
құндылықтарымыздың қатарында тұр. 
Бұл – мемлекеттік саясаттың бас ты 
тұғыры. Болашақта да солай бол мақ. 
Осы стратегияның арқасында түрлі 
этнос өкілдері бір шаңырақтың ас
тында бір үйдің баласындай татутәтті 
өмір сүріп жатыр. Бұл – мағынасы 
терең нақты жетістік. Отаншылдық, 
азаматшылдық, өзара сенім мен жа
уап кершілік – Қазақстан халқының 
жал пыұлттық бірегей болмысын ай
қын дайтын құндылықтар. Қазақ жерін
де тұрып жатқан барлық этнос өкілдері 
өздерінің тілін, мәдениетін және салт
дәстүрлерін жанжақты дамыта алады. 
Оған қажетті барлық жағдай жасалған. 
Біз біреуге еліктеп, жанжағымызға 
жалтақтаған емеспіз. Ең бастысы, 
ұлта ралық қатынастар саласында 
озық әдістәсілдерді қолданып, тек 
алға қарай жүрдік, болашақта да 
солай болу керек. Соның арқасында 
біздің елімізде қалыптасқан қоғам
дық келісім үлгісі шын мәнінде біз дің 
халықаралық «брендімізге», бетке ұс
тар жетістігімізге айналды.

Этносаралық қатынастар мен ұлт
тық бірліктің бүкіл құрылымы «Біз – 
әртүрліміз, бірақ бәріміз теңбіз» де
ген мызғымас қағидаға негізделген. 
Мемлекет азаматтардың ұлтына, 
ді ни нанымына немесе әлеуметтік 
мәр тебесіне қарамай, бәріне бірдей 
әділ әрі тең жағдай жасайды. Бұл 
– мемлекеттік саясаттың басты ұс
та нымы. Біз популистік асығыс ше
шімдерден бойымызды аулақ ұстай
мыз. Әрқашан нақты жағдайға қарап, 
байыпты саясатты басшылыққа ала
мыз. Бұл, ең алдымен, мемлекеттік 
тілдің мәртебесін этносаралық қатынас 
тілі ретінде бекіту мәселесіне тікелей 
қатысты. Бұл жөнінде журналист Алла 
Гаврина дұрыс пікір айтты. Меніңше, 
ол басқа да әріптестерінің атынан өте 
жақсы ұсыныс білдірді.

Бүгінде түлектердің 80 пайызға 
жуығы Ұлттық бірыңғай тестілеуді 
мемлекеттік тілде тапсырады. Биыл 
алғаш рет мектепке баратын бала
лардың 70 пайыздан астамы қазақ 
тілінде оқитын болады. Әрине, елімізде 
азаматтар бірбірін немесе мінберде 
сөйлеп тұрған адамды «мына тілде 
сөйле» деп мәжбүрлемеуге тиіс. Тіл 
мәселесін ту етіп қоғамда алауыздық 
туғызғысы келетін, ел ішіндегі жағ дай
ды шиеленістіруге ұмтылатын әрбір 
әрекетке тосқауыл қойылып, заң 
жүзінде жазаланады. Бұл ретте үй 
ішіндегі ғана емес, шетелде отырып 
әлдебір ұйымдардың ақшасы мен 
тапсырмасына деструктивті әрекетпен 
айналысатын арандатушылар туралы 
да айтып отырмыз.

Былтыр мен Ұлттық құрыл тай оты
рысында бірлік, отаншыл дық, тәуел
сіздік және келісім мемле кетіміздің 
негізгі құндылықтары деп атап көрсет
тім. Бәрі де осы құндылықтардан 
бас талады. Сондықтан осы жерде 
та ғы да қайталап айтқым келеді: хал
қымыздың татулығын бұзып, ел ішіне 
іріткі салғысы келетіндер заңға сәйкес 
қатаң түрде жауапқа тартылады, 
тиісті жазасын алады. Ал ынтымақ 
пен бірлікті нығайтуға үлес қосқан 
аза маттар әрдайым зор құрметке 
ие болады. Күріш пен күрмекті, конс 
труктивті сын мен дәлелсіз мін та
ғуды, көңілге тимейтін пародия мен 
жиіркенішті қорлауды айыра білу ма
ңызды. Заң алдында бәрі тең. Сол 
себепті біз еліміздегі этносаралық 
келісім мен бейбітшілікке нұқсан кел
тіретін кез келген арандатудың жо
лын кесіп келеміз, бұдан әрі де қа таң 
тосқауыл қоямыз. Өздерін сөз ер
кіндігінің жақтаушысы ретінде көр
сеткісі келетін кейбір құқық қорғау 
ұйымдарының өкілдері, блогерлер мен 
журналистер еліміздегі әр істен саяси, 
жағымсыз астар іздеп, шын мәнінде, 
арандатумен айналысып жүргенін 
айтпасқа болмайды. Бұл – Қа зақс
тан нан көшіп кетіп, шетел де жүріп 
хал қымызға шабуыл жа сай  тын, тіпті 
мем лекеттік органдар ды бопсалайтын 
бұрынғы аза    мат тарымыздың әрекеті. 
Олар шет мемлекеттер берген ақшаны 
ақтау ға жұмыс істеп жүр. Бүгінде мұны 
бәрі біледі. Демократияны біреудің 
қар жысымен орнатуға болмайды. Елі
міздің әлауқаты, соның ішінде де
мократия мен сөз бостандығы үшін 
шетелде ешкімнің басы ауырып, бал
тыры сыздамайды. Оны нақты түсінген 
жөн.

Жақында шетелдік үкіметтік емес 
ұйымдардың әрекеттері әшкереленді. 
Сонда олардың арам ниеті, ашкөздігі 
мен Қазақстанға жаны ашымайтыны 
анық көрінді.  Сондайақ кейбір танымал 
грант алушы отандастарымыздың кө
лең келі әрекеттері де белгілі болды. 
Қазақстанда проблема жоқ демейміз. 
Әрине, басқа елдердегідей бізде де 
түйткілдер бар. Бірақ біз оны әл де
кімдердің үйретуімен немесе әдіс
темесімен емес, өзіміздің ұлттық 
мүд деміз бен заңнама аясында ше
шеміз. Осындай қисынды әрекет те
рі мізді халқымыздың басым көпші
лі гі мен ниеті адал халықаралық 
се рік тестеріміз дұрыс түсінетініне 
сенімдімін. Идеологиялық өшпенділік – 
біздің дүниетанымымызға мүлде жат. 

Дәс түріміз бен құндылықтарымыз, 
бол мы сымыз бен өмір салтымыз 
ұлты мызды біртұтас тарихимә дени 
және саяси қауым ретінде бірік тіріп, 
тұтастығын бекемдейді. Көк пас
портымыз ұлттық бірегейлігіміздің 
ай қын нышанына айналды. Жыл өт
кен сайын төлқұжатымыздың абы
ройбеделі көтеріліп келеді. Бұл ха
лықаралық қауымдастықтың бізге 
деген қызығушылығы артып, еліміздің 
ықпалы күшейе түскенін көрсетеді. 
Әр құрлықтағы түрлі мемлекеттің 
аза маттары тұрақты тұру немесе 
демалу үшін біздің елді жиі таңдайтын 
болды. Бұл – кездейсоқтық емес. 
Қа зақстан беделді халықаралық 
рейтингтердегі қауіпсіздік индексі бо
йынша айналамыздағы көптеген мем
лекеттердің бәрінің дерлік алдында 
тұр. Ал заң үстемдігі индексіндегі 
«Тәртіп пен қауіпсіздік» көрсеткіші 
бойынша, 142 елдің ішінен 43 орынға 
табан тіреді. Мұның бәрі Қазақстанды 
жайлы әрі өмір сүруге қауіпсіз ау
маққа айналдыруға бағытталған 
күшжігеріміздің нәтижесі. Қастерлі 
Ота нымызды көркейту – баршаға 
ор тақ парыз. Менің бастамаммен 
был тырдан бері «Таза Қазақстан» 
акциясы жүзеге асырылып жатыр. 
Жалпыұлттық жобаға 6 миллионнан 
астам адам қатысты. 1,6 миллион 
тоннадан аса қоқыс жиналды. 3,3 
миллион көшет отырғызылды. «Таза 
Қазақстан», бұл – біздің бүгінгі және 
ертеңгі күніміздің кепілі. Сондықтан 
жұмыс үздіксіз жалғаса береді. Біз 
әр азаматтың, әсіресе, жастардың 
бойына тазалық, ұқыптылық, жауап
тылық сияқты қасиеттерді сіңіруіміз 
керек. Таза я тазалық, бұл – киелі 
сөздер. Ары таза адам ешқашан елін 
сатпайды. Біз «Қазақстан – ортақ 
үйіміз» деп үнемі айтамыз. Сондықтан 
еліміз таза, тартымды, мәдениетті 
болуы керек. Ассамблея бұл идеяны 
жанжақты дәріптеп келеді. Бұл – өте 
тиімді әрі пайдалы жұмыс. Тазалық 
әр үйден басталуы керек. Сонда ғана 
«Таза Қазақстан» боламыз. Кішкентай 
кезінен тазалыққа үйренген бала кейін 
жауапкершілігі жоғары, саналы азамат 
болып өседі. Елге жанашыр болады. 
Сондықтан бүгін мен Қазақстан халқы 
Ассамблеясының мүшелерін, барлық 
этномәдени бірлестіктерді «Таза Қа
зақстан» жалпыұлттық акциясына 
бел сене қатысуға шақырамын. Бұл – 
жай науқан емес, бұл – өскелең ұрпақ
қа озық білім мен тәлімтәрбие беру 
деген сөз.

Еліміздегі барша азаматқа қатысы 
бар идеологиялық маңызды іске әр 
қаланың, ауылдың, көшенің және 
ауланың тұрғындарын жұмылдыру 
керек. «Таза Қазақстан», бұл – 
шынайы отаншылдықтың көрінісі. 
Бәріміз Әділетті, Қауіпсіз және Таза 
Қазақстанда өмір сүргіміз келеді.
Қазақстан – тағдырдың жазуымен 
шетте туып, шетте өскен барша 
қазақтың тарихи Отаны. Шетелдегі 
қазақтардың басым көпшілігі ана 
тілі мен ата дәстүрін берік ұстанып 
келеді. Ел бірлігі – ең алдымен, күллі 
қазақтың бірлігі. Екіншіден, ел бірлігі 
– қасиетті қазақ жерін мекен еткен 
барша этностың бірлігі. Біз бұл туралы 
үнемі айтамыз. Кезінде Қазақстанға 
миллиондаған адам жер аударылды. 
Халқымыз олардың ешқайсысын 
жат көрмей, бауырына басты. Сол 
буыннан тараған миллиондаған адам 
– қазір Қазақстанның толыққанды 
адал азаматтары. Олар мемлекетімізді 
дамытуға зор үлес қосып, ел игілігіне 
қызмет етіп жүр.

Қазақ жұрты егемендігін алған 
соң қандастарымыздың елге қай
туына жол ашылды. Қазақстаннан 
да көптеген адам өзінің тарихи ата
мекеніне оралды. 4 миллионға жуық 
отандасымыз Германияға, Польшаға, 
Израильге және басқа елдерге көшті. 
Бірақ олардың көбі қазақ жұртының 
жақсылығы мен қамқорлығын ұмыт
пайды. Қазақстанның туын төрі
не іліп, елге деген сағынышын көр
сетіп отырады. Қазақша сөйлеп, 
қа зақша ән айтып, қазақтың салт
дәстүрін ұстанады. Жыл сайын Нау
рыз мейрамын атап өтеді. Барша Қа
зақстан азаматтары, шетелде тұрып 
жатқан барлық отандасымыз – бәрі 
де бір үлкен отбасы деуге болады. 
Отбасы құндылықтарын нығайту – 
тұрақты және үйлесімді қоғамның 
негізі, еліміздің жарқын болашағының 
кепілі. Жанжақты дамыған тұлға да, 
жауапкершілігі зор азамат та, Отанға 
деген сүйіспеншілік те отбасында қа
лыптасады. Біз еліміздің әр шаңырағы, 
әр азаматы тойлайтын мерекеге құр
метпен қарап, кеңінен дәріптеуіміз 
керек. Міне, сондай нағыз халықтық 
мерекелердің бірі, бұл – Наурыз 
мейрамы. Биыл жаңа тұжырымдамаға 
сай біз Ұлыстың ұлы күнін ерекше 
атап өттік. Көктемгі көңілкүй мен мыз
ғымас бірлік мерекесі еліміздің әр 
аймағында тойланды. Осылайша, біз
дің қоғамда жасампаз жаңа дәстүрлер 
қалыптасып, орнығуда.

Бірер күн бұрын достық пен 
бірлік рухында Пасха мерекесін атап 
өттік. Шуақты мереке қарсаңында 
митрополит Александр Қазақстандағы 
қызметіне 15 жыл толуына орай жоғары 
мемлекеттік награда – І дәрежелі 
«Достық» орденімен марапатталды. 
Биыл православ және католик қауым
дарының Пасха мейрамы қатар келді. 
Мұның символдық мәні зор. Бұл – 
сирек қайталанатын құбылыс. Орайлы 
сәтті пайдалана отырып, еліміздегі 
барша христиандарды осынау ме
ре кемен тағы да құттықтаймын. Ше
телдік қонақтар Қазақстанда түрлі 
салтдәстүрдің бірбірімен үйлесім 

тапқанына таң қалады. Бұл олар үшін 
мультикультурализм және муль ти
этникалық тұжырымдамалар тоқы
рауға ұшырап, тіпті жоққа шығарылып, 
батыс әлемі жаһанданудан бас тартып, 
оқшаулануға қадам басып жатқан 
кезеңде қайран қаларлық құбылыс. 
Біздің іс жүзіндегі тәжірибемізден 
мә де ниетті жатсынбайтын бірегей 
бол мысымызды аңғаруға болады. 
Діліміз бен тұрмыс салтымыздың бір 
бөлігіне айналған нағыз халықтық 
мейрамдарға баса назар аударуымыз 
қажет. «Наурыз», «Масленица», «Са
бантой» және басқа да халықтық ме
рекелер ас ішіп, аяқ босататын, көңіл 
көтеретін ғана емес, ұлтымыздың 
ру хы мен тарихын көрсететін ісша
ралар. Қазақстандағы көптеген этнос
тың дәстүрі, тілі, әдетғұрпы осы 
жиындарда тоғысады. Бұл – «Бірлігіміз 
– әралуандықта» деген қағидаттың 
нақты көрінісі.

Қазақ қашанда көршісін қадірлей 
білген. Қуанышта да, қиындықта да 
көршісіне сүйенген, көршінің қасынан 
табылған. «Көрші ақысы – тәңір 
хақысы» деген ұғым дінімізде және 
дәстүрімізде бар. Бұл – бізге атадан 
қалған өсиет, анадан берілген қасиет. 
Халқымыздың тату көршілік дәстүрі әлі 
де жалғасып келеді. Қоныстас адамдар 
ұлтына, дініне, тіліне қарамастан ара
ласып, құраласып жатады. Қазақстан 
көрші мемлекеттермен достықты ны
ғай та түсуге айрықша мән береді.
Ре сей – Қазақстанның бұрыннан ке
ле жатқан негізгі стратегиялық серік
тесі әрі сенімді одақтасы. Қытай 
елі мен ықпалдастық тамыры да те
реңде жатыр. Қытай халқы қазақ 
халқына ешқашан зиян келтірген 
жоқ, болашақта да зиян келтірмейді. 
Алатауды тең жайлаған қырғыздар 
– бір туған бауырларымыз. Ежелден 
еншілес өзбек ағайынды өз ағам 
деп қадір тұтамыз. Түбіміз бір деп 
түрікмендерді туыс санап, шын 
жүректен құрметтейміз. Қарт Каспийдің 
жағасындағы әзербайжан еліне деген 
ықыласымыз да ерекше. Бір сөзбен 
айтсақ, көрші елдермен қарымқаты
насымыз бауырластық рухында дамып 
келеді. Біздің арамызда түйткілді мә
се ле жоқ. Қазақстан мен Ресей құр
лықтағы ең ұзын шекараны әуел бас
тан даудамайсыз шегендеп алды. 
Жақында Қырғызстан, Өзбекстан және 
Тәжікстан ұзақ жыл бойы шешімін 
таппаған шекара мәселесі бойынша 
ортақ мәмілеге келіп, тарихи келісімге 
қол қойды деп айтуға болады. Біз 
бауырлас елдер үшін қуанамыз, олар
ды әрдайым қолдаймыз.

Қазіргідей аумалытөкпелі заманда 
ауызбіршіліктің қадірі арта түскені 
сөзсіз. Бейбітшілік пен тұрақтылық – 
тағдырдың бізге бере салған сыйы 
емес. Бұл – бір ел, бір халық болып 
атқарып жатқан қажырлы еңбектің 
жемісі. Біз сындарлы сәтте жұрт болып 
жұмыла білеміз. Бұған былтыр Ақтау 
маңында ұшақ апаты болғанда тағы бір 
мәрте көзіміз жетті. Азаматтарымыз 
зардап шеккен адамдардан көмегін 
аяған жоқ. Кезекке тұрып, қан тап
сыр ды. Әзербайжан Елшілігіне ба
рып, гүл шоқтарын қойды. Бүкіл 
әлем халқымыздың ұйымшылдығы 
мен жанашырлығына тәнті болды. 
Хал қымыздың жүрегі – кең, пейілі 
– ақ, ниеті – таза. Мейірімділік, қам
қорлық және тілеулестік – біздің ұлт
тық ерекшелігіміз. Біз осы құнды
лықтарымызды сақтап, өскелең 
ұр пақ тың бойына сіңіруіміз керек.

Құрметті сессияға қатысушылар!
Қадірлі отандастар!
Енді екі аптадан кейін әлемдік 

маңызы бар тарихи оқиға – Ұлы 
Жеңіске 80 жыл толады. Біз бұл 
мерейтойды кең көлемде атап өтеміз. 
Қазақстанның майдангерлері мен 
тыл еңбеккерлері – барша халқымыз 
Отан үшін отқа түсті. Ұлы Жеңістің 
тағылымы барша халыққа, әсіресе, 
саясаткерлерге ксенофобияға, нәсілдік 
және ұлттық үстемдікке, халықаралық 
құқық қағидаттарын құрметтемеуге 
құрылған жауапкершіліктен жұрдай 
саясат жүргізудің салдары қандай 
қа сіретке әкелетінін әлі күнге дейін 
көр сетіп отыр. Бірер күн бұрын менің 
тапсырмаммен Республикалық оно
мас  тикалық комиссия елді мекен
дер дегі 500ден астам көшеге бұ

ған дейін елеусіз қалған жергілікті 
қа һармандардың есімін беру туралы 
шешім қабылдады. Ең алдымен, 
жа ңа және атауы қайталанатын 
көше лерге басымдық беріледі. Бұл 
шешім – Ұлы Жеңісті, оған қаты су
шыларды қаншалықты қадір тұта
тынымызды көрсететін маңызды 
қа дам. Ұлы Жеңіс туралы ұмытпау 
де геніміз, бұл – ең алдымен, ержүрек 
батырларымызды жадымызда сақтау, 
олардың жанқиярлық еңбегі мен ер
лігін, парызға адал және антқа берік 
болғанын ұмытпау деген сөз. Біз 
сол сұрапыл соғыс кезінде теңдессіз 
батырлық пен батылдық көрсеткен 
отандастарымызды әрдайым орасан 
зор құрметпен есте сақтаймыз. Мен 
Жеңістің 80 жылдығына дайындық 
туралы осыдан бір жарым жыл бұрын 
алдын ала айттым. Соған сәйкес біз 
«Ұлы Жеңіс: ерлікке тағзым, ұрпаққа 
үлгі» жоспарын арнайы қабылдап, 
жүзеге асыра бастадық. Осы ауқымды 
жұмыстың аясында екі мыңнан астам 
мәдени, ғылымизерттеу, ағарту жә
не басқа да ісшаралар өткізіледі. Ең 
бастысы, әрине, мемлекет пен қоғам
ның ерекше қорғауында болатын 
құр метті ардагерлерімізге айрықша 
көңіл бөлеміз. Ұлы Жеңістің мерейлі 
датасын атап өтуге арналған ісша
ралар легі ауқымды әскери шеруге 
ұла сады. Түптеп келгенде, бұл әс
кери шерудің мәнмаңызы зор бол
мақ. Себебі мұны бір жағынан май
дангерлер мен тыңгерлерге тағзым 
десек, екінші жағынан қазіргі күрделі 
геосаяси ахуалда ұлттық рухымыздың 
мықтылығын көрсететін символ деуге 
болады.

Өкінішке қарай, дүние жүзі сенім 
дағдарысымен бетпебет келген шақта 
экстремистік идеологияның оралуы, 
популизм мен таластартыстың өршуі, 
халықаралық құқықтың құнсыздануы, 
негізгі халықаралық институттардың 
әлсіреуі байқалады. Сондықтан Қа
зақстан БҰҰ Жарғысын қатаң ұстануды, 
Ұйымды реформалауды дәйекті түрде 
ұсынып келеді. Қазіргі жағдайда БҰҰ 
баламасы жоқ ғаламдық ұйым болып 
қала береді. Сондықтан біз БҰҰны 
қолдаймыз. Еліміз түрлі мемлекеттер 
мен аймақтардың арасындағы достық 
пен ынтымақтастыққа, өркениетті 
диа  логты дамытуға дәнекер болу 
үшін көп күш жұмсап келеді. 20 жыл
дан аса уақыттан бері барлық негізгі 
конфессиялардың өкілдері әр үш 
жыл сайын Қазақстанда бас қосады. 
Биыл күзде Әлемдік және дәстүрлі 
діндер көшбасшыларының кезекті 
VIIІ съезін өткізу жоспарланып отыр. 
Былтыр Астанада Съездің Із гілік ел
шілері сайланды. Олар адам гер
шілік идеяларын ілгерілетіп, әлем де 
диалог пен өзара түсіністік ор натуға 
ықпал етеді. Халықаралық қа ты
нас тардағы сенімсіздікті еңсеру 
үшін рухани дипломатиядан бөлек, 
ҚХА қызметімен ұштасып жатқан 
ха лықтық дипломатияның да мол 
әлеуетін пайдалану керек. Әртүрлі ел 
мен мәдениет өкілдерінің арасындағы 
достық байланыс қақтығыстар мен 
соғыстардың алдын алады. Бұл – 
ең тиімді тәсіл. Қазақстан халқы 
Ассамблеясы әлемдегі диалог пен 
мәдени әралуандықты нығайтуға қыз
мет етеді. Бүгінде әлем жалпыға ор
тақ өрлеуге бағытталған жасампаз 
күн тәртібі мен үлкен жобалардың 
тап шылығын қатты сезініп отыр. Қа
зақстан барлық серіктесімен көп
жоспарлы әрі нәтижелі жұмысқа ден 
қояды. Берекесіздікке бой алдырмау 
үшін әлемдік қауымдастық мүдделер 
тоғысатын тұсты іздеуге, күрделі ше
шімдер қабылдауға және амалсыз 
мәмілелер жасауға мәжбүр болады. 
Диалог жоқ жерде, қарсылық пен 
түсініспеушілік туындайды. Қа зір
гі сынқатерлерді ауқымды халықа
ра лық ықпалдастық арқылы ғана 
же  ңе аламыз деп сенемін. Өзара бі
те қайнасқан әлемде ғаламдық мә
селелерді шешудің бұдан басқа жолы 
жоқ. Сондықтан прагматизм мен өзара 
құрметке, теңдікке, әділдікке, ешкімді 
алаламауға негізделген сындарлы 
келіссөздер мен тұрақты байланыстар 
халықаралық жағдайды оңалтып, 
шиеленістердің түйінін тарқатады.

Қазір бүкіл әлемнің болашағы 
бұлыңғыр болып тұр. Осы алмағайып 

заманда стратегиялық бағдарымызға 
сай әрекет ету – алдымызда тұрған 
аса маңызды міндет. Біз қолға алған 
ауқымды жобаларды жүзеге асыра 
береміз. Елімізге инвестиция тартып, 
өнер кәсіп саласындағы әлеуетімізді 
арт тырамыз. Біз қазіргі ахуалды ес
кере отырып, ұзақ мерзімге арнал ған 
мақ саттарымызға қол жеткізу үшін 
тия нақты әрі тиімді жұмыс істеуіміз 
керек.

Тағы бір мәселе. Қазіргі күр де
лі жағдайды жеке мүддесіне пай да
ланғысы келетін түрлі популистер мен 
саясаткерсымақтар бар. Ел мүддесіне 
қастық ойлаған ондай адамдарға тұтас 
қоғам болып қарсы тұруымыз керек. 
Алда күрделі кезең келе жатыр. Оңай 
болмайды. Бірақ алаңдауға еш негіз 
жоқ. Мен көп жағдайда «Бұл қиындық 
та артта қалады» деп ашық айтамын. 
Сол сөзімді осы жерде тағы қайталағым 
келеді. Біз сынқатердің бәрін еңсеріп 
келеміз. Бұл жолы да солай болады. 
Ең бастысы, барынша жинақы болып, 
нақты нәтижеге ұмтылуымыз керек. 
Кез келген ауқымды дағдарыстан кейін 
зор мүмкіндіктерге жол ашылады. Сол 
мүмкіндіктерді дер кезінде әрі дұрыс 
пайдалану қажет. Өз күшімізге ғана 
арқа сүйеп, барлық ресурсты ортақ 
мақсатқа жұмылдыруымыз керек. Бос 
сөзге ұрынып, байбаламға салынбай, 
жасампаз болғанымыз абзал. Әр аза
маттың бойында жауапкершілік сезімі 
өте жоғары болуға тиіс. Қоғамда өза
ра тілеулестік болуы керек. Әр істе 
те мірдей тәртіп болуы қажет. Сонда 
еліміз де орасан зор табысқа жетеді. 
Баршаңызға мәлім, Заң мен тәртіп 
– менің стратегиялық бағдарымның 
арқауы. Мен әр сөйлеген сөзімде осы 
қағидаттарға арнайы тоқталамын. Та
за Қазақстан, Заң мен тәртіп, Адал 
азамат идеяларының өзегі де – осы.

Құрметті Ассамблея мүшелері!
Кейбір мемлекеттер үшін этни

ка лық әралуандылық сынқатердің, 
се нім сіздік пен төзбеушіліктің бел
гісі болуы мүмкін. Бірақ бұл біздің 
жал  пыұлттық қазынамыз әрі стра
те гиялық артықшылығымыз.Ынты
мақбірлік, диалог, өзара сенім мен 
құр  мет, азаматтық жауапкершілік 
– мұ ның бәрі елімізді қарқынды да
мытудың мызғымас қағидаттары. Осы 
құндылықтарға арқа сүйей отырып, 
біз Тәуелсіздіктің зор жетістіктерін 
сақ тап, еселеп, келер ұрпаққа ама
наттай аламыз. Сонда ғана Әділетті 
Қа зақстанды құрамыз. Біз өз же
рінде ты ныштық пен келісімде өмір 
сүруге болатынын дәлелдеген, өз 
тағ  дырын өзі шеше алатынына көп
тің көзін жеткізген, болашаққа нық 
қа дам басқан біртұтас ұлтпыз. Осы
нау тар жол, тайғақ кешуде елі міз дің 
тәуелсіздігі мен дербестігін ны ғайтып, 
барлық қиындықты еңсеріп, мақса
тымыздан айнымаймыз.Қазақс тан 
халқы Ассамблеясының 30 жыл
дығы – егемендік тарихындағы ай
тулы оқиға. Бұл мерейтой әр аза
мат тың бақберекесін арттыру 
жо лында ұлтымызды ұйыстыратын 
ма ңызды белеске айналады деп се
немін. Біз халқымыздың берекебір
лігін нығайтуға үлес қосқан аза
мат тарымызға әрдайым құрмет 
көр  сетеміз. Отыз жылда жеткен жетіс
тіктеріміз осындай абзал жандардың 
еселі еңбегінің жемісі екені сөзсіз.
Жұртымыз үшін ең үлкен марапат 
– елдің тыныштығы. Шын мәнінде, 
қоғамда татулық болмаса, басқа 
жұмыстың бәрі бекер болмақ. Береке
бірлігімізді сақтай алмасақ, қастерлі 
Тәуелсіздігіміздің баянды болуы да 
екіталай. Еліміздегі тұрақтылықты 
нығайту үшін Ассамблея мүшелері 
табанды еңбек етіп келеді. Мен бар
шаңызға шын жүректен алғыс ай
тамын. Алдағы уақытта да ел игілігін 
арттыруға мол үлес қоса бересіздер 
деп сенемін.

Мен бүгін бірқатар азаматты жо
ғары мемлекеттік наградалармен ма
рапаттау туралы шешім қабылдадым. 
Енді салтанатты рәсімге көшейік. Ас
самблеяның мерейтойы құтты болсын! 
Бірлігіміз бекем болсын! Еліміз аман, 
жұртымыз тыныш болсын! Қастерлі 
Отанымыз – Қазақстан жасай берсін!

Akorda.kz

Жұртымыз үшін ең үлкен марапат – 
елдің тыныштығы
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың Қазақстан халқы Ассамблеясының ХХХІV сессия сында сөйлеген сөзі
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таным
Тұлға

Осыдан бірнеше жыл бұрын Бау
кең нің туған жерге табан тірегенін 
естіп, арнайы жүздесіп, өткен тарихтан 
тағылымды дүниелер айтып қалар 
деген оймен арнайы алдына барғаны
мыз бар. Өзі ғылым саласында жүр ген
дер көпшілікпен еменжарқын сөйлесу 
мәнерін еркін меңгерген болып келеді 
ғой. Себебі тарихи тұлғалар жөнінде 
қажетті деректер жинақтауда бұл 
ғалымдардың басты құралы екені сіз 
бен бізге айтпаса да аян. Ойымдағыдай 
бұл қасиет ғылым саласында қажырлы 
еңбегімен елдің алғысына бөленген 
Баукеңнің де бойында бар болып 
шықты. Аға буынмен өзі қатарлы, кіші 
буынмен өз санатында танымды дү
ние  лерді жеткізу атпал азамат үшін 
таңсық емес. 

Қазір егемендік алғалы қилы 
кезеңде ұлт үшін ұтымды ұсы ныс ай
тудан қаймықпай, тәуел сіз дік жолын да 
жанын құрбан еткен оғлан дардың қай
қайсысының болсын өмір жолын бүгінгі 
буынға аманаттаймын десең, жол 
ашық. Себебі бүгінгідей бейбіт заманды 
бізге аманаттаудың әр жа ғында сол 
батыр бабалардың қол таңбасы жатыр. 
Ал Бауыржан Иман ға лиев – тәуелсіздік 
жылдардың ба сында бірқатар қысымға 
тойтарыс бе ре отырып, ел егемендігінің 
іргета сын қалауда қажырқайратымен 
еңбек еткен қоғам қайраткері Темірбек 
Жүр геновті бүгінгі буынға кеңінен 
насихат тауда аянып қалмаған белгілі 
ғалым.

Еліміз қуғынсүргін жылдарды артта 
қалдырды дегенмен қазақ жерінде 
сол кездегі солақай саясат Бауыржан 
аға мыздың жастық шағында әлі де 
жүріп жатты. Сонда да кеудедегі ұлтқа 
деген шынайы сезім, елге, жерге деген 
санадағы патриоттық көзқарас қандай 
қысымыңа да қарамайды екен. Ал 
ол үшін өткенге бір сәт көз жүгіртпеу 
мүмкін емес. 

Қазаққа, жалпы біздің елдегі қо
ғамды түзеуге бар күшін сарп еткен бір 
жан болса, ол – Темірбек Жүргенов. 
Қоғам қайраткерінің сан саладағы 
ерен еңбегін әлі де жұрт толық біл
мейді. Ғылыми еңбектер жазылып, 
нақты дәйектер де келтірілді. Алайда 
ендігі міндет – насихат. Осы міндетті 
ғылым саласына алғаш аяқ басқан 
шақтың өзіндеақ өзіне азаматтық 
парыз етіп алған Баукең саналы ғұмы
рында тағылымды дүниелерді жарық
қа шығаруда жемісті еңбек ете білді. 
Рас, атпал азамат айтқандай, біз  дің 
осындай қайраткерлеріміздің өмір жо  
лын дәріптеуде ұтарымыз көп. Қа
зір заман тыныш, бауырымыз бү тін, 
басымыз аман. Осындай бейбіт өмір
де алдыңғы буыннан тәлім алып, елге, 
жерге, ұлтқа қызмет етемін деушілерге 
дәл сол кездегідей еш қан дай қысым 
жоқ. Сондықтан ұлт болашағы мен өс
келең ұрпаққа руханиятты на сихаттау 
жұмыстарын күшейтуді Бауыр жан аға
мыздың өзөзіне міндеттеуі де орынды.

Бауыржан Иманғалиев Темір бек 
Жүр геновтың өмір жолы жайында ғы
лыми еңбектер жазуда қоғам қай
раткерінің бүгінге дейін айтылмаған 
қыр ларын өз туындыларына арқау ете 
білді. Ал мұндай құнды мәліметтер 
жинау қаншама уақыт, үлкен ізденісті 
қажет ететіні анық. Сөз жоқ, өткен 
ғасырдың отызыншы жылдары «Те мір
Нарком» атанған Темірбек Жүр  геновтің 
есімі бүгінде иісі қазаққа етене таныс. 

Ол – Қазақстан мен Орталық Азия 
рес   публикаларындағы оқуағарту, 
мә   де  ниет және әдебиет са ла сы ның 
өр кен деуіне өлшеусіз үлес қос қан 
көрнекті мемлекет және қо ғам қай
рат кері, сыншыкөсемсөзші. Те мірбек 
Қараұлының мемлекет қай раткері 
ретіндегі тұлғасын одан әрі жанжақты 
сомдау үшін осы сала дағы қызметімен 
қатар әдебипуб ли цистикалық мұрасын 
да түбегейлі зерттеп, мәдениетіміз 
бен әдебие ті міздің тарихында алатын 
орнын нақпанақ белгілеу міндеті 
кейінгі ұр  паққа жүктелді. Осы ретте 
студент кезінен әдебимұрасын ғылыми 
ай на лымға түсіріп, терең тал дап, ал
ғаш диссертациялық дең гейде зерт 

теп, Нарком туралы жаз ған «Те
мір бек Жүргенов» атты Бауыр жан 
Иман ғалиевтың үшінші кітабы оқыр
ман олжасына айналды. Автор бұл 
еңбекте Қазақстан, Ресей, Өзбекстан 
мұрағаттары мен кітапханаларының 
сирек қолжазбалар қорларында сақ
тал ған Т.Жүргеновтың құнды еңбек
терін алғаш рет түпнұсқа негізінде 
тауып, араға сексен жыл уақыт салып, 
оқыр мандармен қайта табыстырды.

Бауыржан ағамызбен екеуара диа
лог барысында «Қуғынсүргін жыл
дары артта қалды дегенмен, сіз бұл 
еңбекті жазар уақыт тәуелсіздіктің 
алғашқы жылдары болатын. Қандай 
да бір тараптан қайраткердің өнегелі 
өмір жолы тұрғысында ғылыми еңбек 
жазуға ешқандай қысым болған жоқ 
па?» деген сауал жолдаған едік. Белгілі 
ғалым бұл еңбегіне қазақтың біртуар 
азаматы, зерттеуші ғалым, әдеби ғы
лымдардың көрнекті өкілі Зейнолла 
Қабдолов жетекшілік еткенін айтып, 
осы кісінің берген бағытбағдарының 
арқасында бұрын ешкімнің қолы ти
меген мәліметтерге қаныққанын жа
сыр мады. 

Қарап отырсаң, жәй ғана ғылыми 
еңбек сияқты. Бірақ автор бұл 
дүниеге салмақпен қараған. Оны 
оқыған жан тез аңғара қояды. Себебі 
онда көтерілейін деп тұрған тақырып 
соған лайық еді. Баукең жоғарыда 
жолдаған сауалымызға ешқандай та
раптан ашықтанашық қысым, не тос
қауыл болған жоқ дегенімен, «Қоя 
салсай, сен көтеретін тақырып емес, 
басыңа бәле тілеп қайтесің» деп 
кеңес бергенсымақ болып, ақыл айт
қандар барын жасырмады. Тәуелді 
ор тада тәуелсіздікке ұмтылған ба
ба лар жайында еркін қоғамда бұғып 
қалуға ары жібермеген автор «Жүр
геновтердің көрген тоқпағынан біздікі 
не тәйірі» деген көзқараспен бастаған 
істі аяғына дейін жеткізуге бел шеше 
кіріседі. Себебі «әдебиет – ардың ісі» 
деген жетекшісінің қанатты сөзі бар. 
Сондықтан автордың да жарты жол
дан кері қайтуға дәті бармады. Ал 
қазір «Мынау қоғам – сендерге үлкен 
мүмкіндік» дейді ағамыз.

Рас, қай тұлғаның болмысын ашып, 
жұртқа кеңінен насихаттаймын десең 
де мемлекет сені қолдамаса, жо
лыңды кеспейді. Аллаға шүкір, қазір 
Бауыржан Иманғалиев сынды белгілі 
ғалымдардың ізін басып, өткенді 
жадыда қайта жаңғырту мақсатында 
ілкімді жобаларды қолға алып жатқан 
жас ғалымдар жержерден шығып 
жатыр. Бастысы, біз соларға саналы 
ғұ мырымен һәм құнды дүниелерімен 
бағ  даршам болған Баукеңдей ағала ры
мыздың жол ашқанын жақсы білеміз.

Біз әсіресе қоғам қайраткерінің 
өрлігін, ерлігін, ұлтқа, Отанға деген 
адалдығы мен өлшеусіз еңбегін наси
хаттауға саналы ғұмырының басым 
бөлігін сарп еткендіктен, кейіпкеріміздің 
тек Жүргеновтану жолындағы бір 
ғана қырына тоқталдық. Болмаса 
аға мыздың өз бойында басқа да ізгі 
қасиеттер жоқ емес. 

Бауыржан Иман ғалиев – елімізге 
танымал әде биетшіғалым, қоғам бел
сендісі. Фи лология ғылымдарының 
кан ди даты, доцент, Халықаралық 
Ақ   параттандыру Академиясының 
ака  демигі, Қазақстан Журналистер 
одағының мүшесі, ҚР Мәдениет қай
раткері. Бұл ғылыми дәре же лер 
мен марапаттар, түрлі мем ле кет тік 
деңгейдегі шендердің кейіп ке рімізге 
үлкен ізденістің, ұлтқа, елге деген 
жанашырлықтың арқасында бе
рілгеніне ешкімнің дауы жоқ.

Жалағаш халқы қашанда жерлес
терімен мақтанады, түрлі саладағы 
еселі еңбегімен көзге түскен атпал аза
маттардан құрметін аямайды. Міне, 
1970 жылы Жалағаш ауданы Аққыр 
кеңшарында дүниеге келген Баукең 
де – жерлестерінің ыстық ықыласына 
бөленген жан. Енді кейіпкеріміздің ең
бек жолына тоқталсақ…

Бауыржан Иманғалиев әлФараби 
атындағы Қазақ ұлттық университетін 

үздік бітіріп, 19952000 жылдары ҚазҰУ
ді аға оқытушылық қызмет атқарды. 
1998 жылы ҚР ҰҒАның академигі, 
Халық жазушысы З.Қабдоловтың же
текшілігімен «Темірбек Жүргеновтің 
әдебипублицистикалық мұрасы» атты 
тақырыпта кандидаттық диссерта
ция сын сәтті қорғады. Бұл ұстаздық 
һәм ғылым жолындағы кейіпкеріміздің 
алғашқы жетістігі еді. 20002012 жыл
дары Алматы қаласы әкімі аппаратында 
бөлім бастығы, аппарат жетекшісі, 
Маңғыстау облысы әкімі баспасөз 
қызметінің басшысы, Қазақ ұлттық аг
рарлық университетінде проректор 
қызметтерін абыроймен атқарды. 
Ал 20122017 жылдары Астана қа
ласындағы С.Сейфуллин атындағы 
Қазақ агротехникалық университетінде 
департамент директоры, Кәсіподақ 
ко ми тетінің төрағасы болды. Мұнан 
кейін ҚР Ауыл шаруашылығы минис
трлігінде бас сарапшы болып қа
жырлы еңбек етті. Қазақ ұлттық 
аг  рар лық зерттеу университетінде де
пар тамент директоры, проректор, қыз
мет терін абыроймен атқарды. 2018
2022 жылдары Ыбырай Алтынсарин 
атындағы ұлттық білім акаде миясын
да қоғаммен байланыс депар тамен
тінің директоры, «Өрлеу» білім беру 
ұлттық орталығында кафедра мең
герушісі болды. Кейін елордадағы 
Л.Гумилев атындағы Еуразия Ұлттық 
университетінде жауапты һәм лауа
зымды қызметтер атқарды. Ал қазіргі 
таңда «ӘлФараби» атындағы ҚазҰу
дың «Журналистика» факультеті де
канының ғылымиинновация және ха 
лықаралық байланыстар жөніндегі 
орын басары қызметін абыроймен ат
қарып келеді.

Бауыржан Иманғалиев – ұлтымыз
дың біртуар ұлы, мемлекет қайраткері, 
Нарком Т.Жүргеновтің әдебишығар
машылық мұрасын алғаш ғылыми 
айналымға түсіріп, зерттеген жүрге
нов танушығалым. 2001 жылы оның 
«Т.Жүргенов. Таңдамалы. Избран
ное» атты кітабы, ал 2012 жылы 
«Темірбек Жүргенов» атты ғылыми 
монографиясы мен «Қос шынарым» 
атты  тағы бір кітабы жарық көрді, 2 
деректі фильмге бас кеңесші болды. 
2013 жылы ҚР Мәдениет министрлігінің 
тапсырысы бойынша «Т.Жүргенов 
шығармалары» жинағы жарық көріп, 
қалың оқырманға жол тартты. Алаш 
ұранды ұлттық әдебиеттің, мәдени 
өмірдің мұқалмас жанашыры ретінде 
Бауыржан Сәбитұлының 4 кітабы 
жарыққа шығып, түрлі тақырыптарда 
100ден аса ғылымипублицистикалық 
мақаласы баспасөз беттерінде тұ
рақты жарияланды. Былтыр ағарту 
саласында қолтаңбасын қал дырған 
қайраткердің «Нарком Темір бек 
Жүргенов» атты туындысы жарық 
көріп, көзіқарақты оқырманнан өзінің 
жоғары бағасын алды. 

2023 жылы ҚР Мәдениет және 
ақпарат министрлігінің тапсырысымен 
Темірбек Жүргеновтің 125 жылдығына 
орай Бауыржан Сәбитұлының «Нарком 
Те мірбек Жүргенов» атты жинағы жа
рық көрді. Еліміздегі жетекші ға лым
дардың қатысуымен өткен ғылыми 
кеңесте кітаптың тұсауы кесіліп, кітап
ханаларға таратылды. Тағы лымды 
һәм тарихи туындыда 30 жыл дары ха
лық арасында «Темір Нарком» атан
ған Т.Жүргеновтің құнды мақала лары, 
очерктері, кітаптарынан үзінділер бе
рілген. Бұл еңбек отандық мәдениет 
пен әдебиеттің тарихын зерттеуде 
автордың жанжақты ізденгенін аңғар
тады. Жалпы бұл Бауыржан ағамызға 
тән қасиет десе де болады. Неге 
десеңіз, ол қай дүниені қолға алса да 
тыңғылықты ізденісті, жауапкершілікті, 
табандылықты өзіне серік етті. Қазақ 
ғылымына да осындай қаламгерлер 
тұлғалар қажетақ. Шындығында, Ба
уыр жан Иманғалиевтің бұлай еңбек 
ете  тіндей жөні бар, өйткені ол ғылым 
саласында жеңілжелпі тақырыпқа қа
лам тербеген жоқ. Ел руханиятының 
бір бүйірін бүтіндейтін кесек дүниелерді 
жарыққа шығарудағы оның ізденісі, 

жауап тылығы өзін абырой биігіне 
шығарды. 

Қарымды қаламгер әлі де қазақ 
ғылымының, оның ішінде қазақ әде
биетінің мол мұрасын толықтыруда 
қарап жатқан жоқ. Мәселен, биылдың 
өзінде «Темірбек Жүргеновтің әдеби
публицистикалық мұрасы» және 
«Әде  биеттанудағы мектептер мен ба
ғыттар» атты қос еңбегі жарыққа шық
ты. Қос кітаптың қазақ руханиятын 
ба йытуға қаншалықты дем беретінін 
көзіқарақты оқырман жақсы біледі. 
Алаштанушы ғалым ретінде еліміздің 
әр түкпірінде өтетін ғылымикон фе
ренцияларда, семинарларда баян
дама оқып, азаматтық қоғамға өз үнін 
қосқан белсенді азамат әлі де ғылым 
саласында талмай еңбек етіп жатыр.

Биыл Бауыржан Сәбитұлының 
«Т.Жүр геновтің әдебипублицисти ка
лық мұрасы» атты монографиясы жа
рыққа шыққанын жоғарыда айттық. 
Бұл еңбекте зерттеуші Ташкент, Ду
шанбе, Қызылорда, Алматы қалала
рындағы орталық мұрағаттар мен 
сирек қолжазбалар қорында отырып, 
Темірбектей тұлғаның жазған еңбек
терін жи нап, мақалалары мен көркем 
шы ғар маларына теориялық талдау 
жаса ған. Ғалым өз зерттеуінде нарком  
Т.Жүр генов тек  қажырлы қайраткер 
ғана емес, қаламы қарымды қаламгер, 
ойы ұшқыр сыншыпублицист болғанын 
дәлелдеді.

Баукең туған жерден тамырын 
үзген емес, «Туған жерге тағзым!» 
аясында Қызылорда қа ласы мен 
Жа лағаш кентінде, Аққыр, Мә де
ниет кеңшарларында Бауыржан Сә
битұлының жерлес оқырмандармен, 
белсенді жастармен кездесулері ұйым
дастырылып, кітаптарының тұсауке
сері өткен болатын. Ол – қашанда 
ғылымға, ілімге бет бұрған талантты 
жастардың талабын шыңдауды өзіне 
азаматтық міндет еткен азамат. Білім 
мен инновацияда жетістікке жеткен 
үздік оқушыларға демеушілік жасап, 
жыл сайын өз атынан шәкіртақы 
табыстап келеді. Дәл осы дәстүр туған 
жерге сапарында Жалағашта да кейінгі 
жылдары жалғасын тапты.

Б.Иманғалиев Қазақстан Педагоги
калық Ғылымдар Академиясының кор
респондентмүшесі, республикалық 
«Үз  дік ұстаз – 2018» сайысының жүл
де гері, қалалық «Мерейлі отбасы – 
2018» конкурсының ГранПри иегері, 
Жа   лағаш ауданының Құр метті аза ма
ты, жастарды руханиадам гер ші   лікке 
бау лып, білімді насихаттап, Алаш қай
раткерлері туралы циклді ең    бек тер 
жазды. Оның салаға сіңірген ең бе гі 
еленді, мемлекеттік наг  ра да лар, дип
лом, алғыс хаттармен марапат тал ды.

Былтыр атпал азамат «Саяси қу
ғынсүргін және ашаршылық құр бан
дары» қауымдастығының Алматы 
қа ласы бойынша төрағасы болып 
сайланды. Еліміздегі жоғары және 
орта білім ұйымдарында, яғни уни
вер  ситет, колледж, мектептерде түрлі 
кездесулерде сол тұста елдегі ашар 
шылық нәубеті, репрессия кезеңі, 
Алаш ұранды әдебиет, тарихимә
дени, руханипатриоттық тақы рып
тар да жастарға ақылкеңесін айтып, 
дәріс оқыды. Алысжақын шет мем
ле кеттерде өтетін халықаралық кон
фе ренцияларда баяндама жасады. 
Доцент Б.Иманғалиевтің көптеген шә
кірті – түрлі олимпиада және басқа да 
білім сайыстарының жеңімпазы.

Белгілі ғалым, жүргенов танушы, 
білім саласына саналы ғұмы рын сарп 
еткен жерлесіміз жайында жазар дү
ние көп. Биыл елу бестің бе лесіне 
шық қан тұлғаның бойында әлі біз та
ныпбілмеген қырлары да же терлік. 
Бас тысы, кейіпкеріміз қолға алған жо
балар, қаламынан туған та ғылымды 
дү ниелер елдің кә де сіне жа рауда. Ру
ха ниятты, тарихи тұлғаларды, бір сөз
бен айт қанда, өткенді жастарға наси
хат  тауда ағамыздың әлі де жа рыққа 
шы ғарар дүниесі мол.

Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ

Ғұмырын ғылымға арнаған ғалым
Жалағаш топырағы ел басына 

қиын күн туған қилы кезеңде 
байтақ жерді кейінгі буынға 
аманаттаған батырларға, қоғам 
қайраткерлеріне, бір ауыз сөзімен 
бүтін бір елді аузына қаратқан абыз 
ақсақалдарға, Сұлтанмахмұтша 
айтсақ, қараңғылықтың көгінде 
қазақты күн етер ағарту саласының 
майталмандарына кенде емес. 
Ал есіл ерлердің ел үшін еткен 
еңбектерін кейінгі буынға 
аманаттауда да қажыр-қайратымен, 
жиған ілімімен, ізденімпаздығымен 
тер төккен аға буын өкілдері де 
жетіп артылады. Өскелең ұрпақ 
сол алдыңғы буынның бойындағы 
өрлікті, ерлікті, Отанға деген 
адалдықты бойына сіңіріп өссін 
деген мақсатпен қолына қалам 
алып, құнды дүниелерді өмірге 
әкелген атпал азаматтар да жоқ 
емес. Біз қазіргі таңда жастарға 
жігер берер тарихи туындылар 
мен ғылыми еңбектерді жарыққа 
шығаруда табанды жұмыс жасай 
білген жандар жөнінде қалам 
тербесек, қоғам қайраткерлерінің 
ерлік істерін, қиын кезеңде ел 
болашағы үшін қабылдаған 
маңызды һәм тарихи шешімдерінің 
мән-мағынасын жас ұрпаққа 
аманаттауға сүбелі үлес қосқан 
белгілі ғалым, жүргеновтанушы 
Бауыржан Иманғалиев ағамызды 
айналып өтпейміз.

1.Әбсаттаров Жомарт Серікбайұлы – 1982 жылы туған, 
қазақ, «М.Шәменов ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ, бас 
маман, М.Шәменов ауылында тұрады, «Amanat» партиясының 
мүшесі, өзінөзі ұсынған.

2. Сәйділда Ермек Уайділдаұлы – 1988 жылы туған, қазақ, 
«Таң ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ, бас маман, 
Бұқарбай батыр ауылында тұрады, «Amanat» партиясының 
мүшесі, «Amanat» партиясының филиалы ұсынған.

3.Тапаев Жайдар Дүйсенбекұлы – 1991 жылы туған, қазақ, 
«Жалағаш ауданы әкімі аппаратының ұйымдастыру бақылау 
бөлімі» КММ, бас инспектор, Мәдениет ауылында тұрады, 
«AMANAT» партиясының мүшесі, өзінөзі ұсынған.

 Жалағаш аудандық сайлау комиссиясы 

«Қазақстан Республикасындағы  сайлау туралы» 
Қазақстан Республикасының Конституциялық Заңының 113-
5 – бабының 9-тармағына сәйкес Жалағаш  аудандық  сайлау 

комиссиясы хабарлайды.

Жалағаш аудандық  сайлау комиссиясының 2025  
жылғы 23 сәуірдегі шешімімен 2025 жылғы 18 мамырға 

тағайындалған сайлауда Бұқарбай батыр ауылдық округі   
әкіміне төмендегі азаматтар  кандидаттар болып тіркелді.

Жалағаш ауданының аудандық 
сайлау комиссиясының

ХАБАРЛАМАСЫ
«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан 

Республикасының Конституциялық заңының 14бабының 6) 
тар мақ шасына, 21бабының 4тармағына сәйкес Жалағаш 
ауданының аудандық сайлау комиссиясымен Жалағаш ауда
нының Аламесек  ауылдық округінің шекарасы шегінде Аламесек  
ауыл дық округінің әкімін сайлау жөніндегі аудандық сайлау 
округі құрылды.

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан 
Республикасының Конституциялық заңының 14бабының 
8–1тар мағына сәйкес және 113–1бабы 1тармағының 1) тар  
мақ   шасының негізінде Жалағаш ауданының аудандық сайлау 
ко мис  сиясының 2025 жылғы 23 сәуірдегі №АСК-24/121 қау-
лысымен Аламесек ауылдық округі әкімінің сайлауы 2025  
жылғы 1 маусымға тағайындалды.

Аламесек ауылдық округі әкімінің сайлауын әзірлеу мен өткізу 
жөніндегі негізгі ісшаралардың күнтізбелік жоспарына сәйкес, 
кандидаттарды ұсыну 2025 жылы 24 сәуірде басталады және 
2025 жылы 6 мамырда сағат 18.00де аяқталады.

Кандидаттарды тіркеу кандидаттың барлық қажетті құжат
тарды алғаннан кейін басталады және 2025 жылы 11 мамырда 
сағат 18.00де аяқталады.

Жалағаш ауданының аудандық сайлау комиссиясының 
орна ласқан мекен-жайы: Жалағаш ауданы Жалағаш кенті 
Желтоқсан көшесі №32, Жалағаш ауданы бойынша мемлекеттік 
кірістер басқармасының ғимараты.

Телефондары: 8(72431) 31719, 8(72431) 31404, 
электронды поштасы jalsay2019@mail.kz

Жалағаш ауданының аудандық сайлау комиссиясының 
құрамы: Калыбаев Шарабан Максутович – төраға, Доспанов 
Танатар Сагалович – төраға орынбасары, Қожақұлова Даша 
Нұрмұратқызы – хатшы, комиссия мүшелері: Байымбет Нұр
лан Ержанұлы, Бектаева Ақбөпе Алмасқызы, Кулумбаева Асия 
Мырзабековна, Кенжеғара Ержас Темірханұлы.

№151 учаскелік сайлау комиссиясының орналасқан 
мекен-жайы: Аламесек ауылдық округі Есет батыр ауылы 
Кенесбай Әбішов көшесі №26, Аламесек ауылдық округі әкімі 
аппаратының «Есет батыр ауылдық мәдениет Үйі» коммуналдық 
мемлекеттік қазыналық кәсіпорнының ғимараты. Телефоны: 
8(724 31) 34321

№151 учаскелік сайлау комиссиясының құрамы: Айтимов 
Абдикайыр – төраға, Калменова Райкуль Айтбаевна – төраға 
орын басары, Науханбаева Лаззат Абдуллаевна – хатшы,  
комис сия мүшелері – Аманкелді Нұрбек Аманкелдіұлы, 
Әбдімәлікұлы Нариман, Ермаханов Нұрғазы Жақсылықұлы, Кен
же баева Ақерке Нұрсұлтанқызы.

Жалағаш аудандық
сайлау комиссиясы

Дәстүр

Адамзат басқа жануарлардан бұрын итті өзіне жақын тартқан. 
Баяғыдан жеткен жартас, үңгірлердегі итті ертіп, аң аулап жүр
ген адамдардың кескін бейнесі – соның дәлелі. Сондықтан ол да 
қазынаға баланған. Қазақ аңыздарында да алғыр тазыларды құмай 
құстың жұмыртқасынан шыққан, оның құстай жүйріктігі содан қалған 
деседі. Олар  ға тән ерекшеліктер көп. Елгезек, қоз ғалысы шапшаң, 
си рақтары жіңішке, ал дың ғы екі аяғының арасы сәл дөңгелене біткен, 
бітімі шымыр, жүні сұйық, танауы үшкір, тікқұ  лақты, жонарқасы 
дөңестеу, көзқарасы сер гек, тұяқтары ұзын да өткір, тістері ақсиыңқы. 

Мұндай тұқымды «қарғыбауын» аямай бе ріп асырайды. 
Жасынан аң ұстауға, із ке суге баулиды. Мылтық үніне де ептеп үй 
ретеді. Қарғыбау – күшік алудың кәдесі. Асыраушы адам ит иесінің 
балаларына сый лық әкеледі. Енесінің итаяғына жем са лып, күшігіне 
сүт жалатады. Төрелер мен сұл тандардың қымбат тазысына үй ішінен 
орын берілген. Кілемнің үстінде жатқан асыл тазылар туралы өткен 
ғасырда қазақ жерін аралаған саяхатшылар жазған. Ит қотанның 
берекесі саналғандықтан өзгеге беруге, са ту ға болмайды. Қотаншыл 
итті «құтпан» яғ ни құттың басы деп еркелетіп, бағалап дә ріптейді.

Жақсы ат, құмай тазы мен қатар, қыран бүркітті ұстау – серіліктің 
белгісі. Адамға үйренуі үшін бүркітті күні бойы қолға ұстап, жиіжиі 
басынан, мойнынан сипай береді. Оны ортасынан жіппен байланған 
көл денең ағашқа отырғызады. Ырғалып тұрған ағаш бүркітті 
ұйықтатпайды. 

Қыранның бір жерін ауыртып не қор қыт саң, шамданған құс 
иесін қанатымен сабалайды. Сондықтан құсқа «томаға» ки гізеді. 
Әбден үйретілген бүркітті аңшы жо таның басына алып шығады. Ал 
серіктестері айғайлап түлкіні, қоянды үркітеді. Аңшы тұра қашқан 
аңға оның томағасын сыпырып қоя береді. Құс алдымен аспанға 
самғап ұшып,  жемтігіне тік шаншылып түседі. 

Тарихи деректерде Қасым хан 1520 жылы Жайық пен Еділдің 
арасында үлкен «салбұрын» жасаған. Бұл – қазақ хан да рының 
жігіттер мен нөкерлерін жинап бірекі айға далаға аңға шығуы. 
Қазақтың біз біл мейтін небір рухани дүниелерін паш ет кен салт
дәстүрлері неткен керемет. Міне, осындай ұлт мәдениетінің озық 
үлгілері дәуір тамырындағы тектілігіміздің дәлеліндей.

Ерлан СОЗАҚБАЕВ

Біз әлемдік 
мәдениет пен 
өркениетті 
қалыптастыруда 
үлкен рөл атқарған 
дана ұлттың ұрпағы 
екенімізді мақтан 
тұтамыз. «Мың 
өліп, мың тірілген» 
халқымыз қалпы мен 
айнымас салтын, ұлы 
дала мәдениетінен 
мансұқ болған 
өміршең рухани 
құндылықтарды айна-
қатесіз бүгінгі ұрпаққа 
мирас етіп отырғаны 
үлгі етерлік дүние. Ата-
бабалар ардақтаған 
ата салтымыз 
бүгінде күллі түркі 
дүниесінің алтын 
қайнарындай тәлім 
мен тәрбиеге толы. 
Қазақтың тұрмыс-салт 
мәдениетіндегі басты байлығы қасиетті жеті саны мен өрнектелетін 
киелі қазынасы бар. Соның бірі – ит.

Тектілік тамыры 
тереңде
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бас директор
Марат АРАлбАЕВ

Руханият
Маман мерейі

Кітапханашы облыс орталығындағы 
№178 орта мектепте 2021 жылдан 
бері еңбек етіп келеді. Жалағаштағы 
Темірбек Жүргенов атындағы №123 
дарынды балалар мектебінде білім 
алып, кейін балалық арманмен Қорқыт 
ата атындағы Қызылорда универ сите
тінің педагоги калық маман дығына оқуға 
түскен. Алға шында Самал аталған білім 
орда сына «лаборант» ретінде қабыл
данады. Бала кезден кітап оқуға қы зы
ғушылығы Са малды кейін кітапх а нашы 
қызметіне жетелейді.

Жас маман «кітапха нашы кітапты 
қолға береді» деген тар ұғым орнына, 
қоғамда кітапханашы мамандығының 
қажеттілігін мойында  татын оң пікірлер 
мен көзқарастар қа лыптастыру керек 
деп санайды. Өйткені кі таптың құді
реттілігін терең түсіне біл ген жан ғана 
осы рухани ортада қызмет атқара 
алады. Сондайақ ол жастарды кітап 
оқу мәдениетіне тәрбиелеуге, олар дың 
әде би шығармаларға деген қызығушы
лы ғын арттыруға, талғамына, таң дауы
на сай әдебиеттерді іріктеуге көмек 
көр сету, оқуға деген ынтаықыласын 
кө теру өзінің басты міндеті санайды. 

«Маман дықтың жаманы жоқ, бірақ 
мұның кез келгеніне икемділік қажет, 
бұл – жай күнелту, тамақ табудың ғана 
жолы емес, үлкен өнерді, зор ше бер

лікті қа жет етеді» деген ұстанымды өзі
не серік еткен Самал еңбек жолын оқу 
шылармен ұштастырғанына дән риза. 

– Қай мамандықтың болсын өз 
ерекшелігі мен қиындығы бар. Ма
ған өзімнің мамандығым ұнайды. Бұл 
– менің  өмірімді арнаған сүйікті кә сі
бім. Оқушылармен жұмыс, олар дың 
қойған сұрақтары, білуге, үйренуге де
ген талпынысы мені шабыттандырады. 
Мектепте кітап оқуға құштар тұ рақты 
оқыр мандарым көп. Бала тілі бал 
ғой олардың мектептен шыға сала кі
тап ханаға асығуы мені қуанышқа бө
лейді. Қазіргі таңда әдеби ба сы лым
дарға сұраныс жоғарылауда. Жалпы 
мектеп оқушыларының оқулықтармен 
және көркем әдебиетпен қамтамасыз 
етілу деңгейі жоғары. Бүгінде барлық 
оқушылар 100 пайыз оқулықпен қам
тылған. Кітапхана қоры жыл сайын 
жаңартылып, оқу процесіне қажетті 
әде  биеттермен қатар, оқушылардың 
та  ным дық қабілетін арттыратын 
көркем әдеби туындылармен де толық
тырылып отырады. Нақтырақ айтсам, 
мектеп кітапханасында жалпы кітап 
қоры 22 135, оның ішінде оқулық 16 
370, көр кем әдебиет 5557 дана бар. 
Жалпы өсіп келе жатқан жас буынның  
кітапқа деген ынтасы өте жоғары – 
дейді кітап ханашы.

Жас маманның айтуынша, мектепте 
оқушыларды кітап оқуға ынта ландыру 
мақсатында түрлі ісшаралар ұйым
дастырылады. Мәселен, «Оқуға құштар 
мектеп» жобасы аясында 57 сынып 
оқушыларымен Ілияс Жан сү гі ровтың 
130 жылдығына арналған «Мен өзім 
тауда туып, тасында өстім» атты мә
нерлеп оқу сайысы өткен. Сон дайақ 
12 сынып оқушыларымен «Нау рыз
нама» онкүндігіне орай «Әжем оқы
ған ертегі» отбасылық ертегі оқу күні 
ұйым дастырылған. 34 сынып оқу шы
ларының көктемгі демалыста кітап 
оқып, тиімді өткізуі үшін Тұманбай Мол 
дағалиевтың шығармашылығына ар
налған оқу жобасы, Абайдың 180 жыл
дығына орай 57 сыныптар ара сында 
«Абай оқулары» мәнерлеп оқу са йысы 
өткен. Мұнан бөлек жоғары сынып 
оқушыларымен «Book Lingo» әдісі 
арқылы көңілді үзіліс, 23 сәуір – Ұлттық 
кітап күніне орай Мұхтар Мағауиннің 
«Бір атаның балалары» Readx жобасы 
ұйымдасытырылған.

– «Жақсы кітап – жан азығы» демекші, 
өзім де үнемі кітап оқуға уақыт табамын. 
Бүгінде жастар арасында электронды 
нұсқадағы кітаптарға сұраныс жоғары. 
Мәселен, біздің кітапханада электронды 
оқулықты оқуға барлық жағдай жа
салған. Сол мүмкіндіктер арқылы қа

лаған кітабыңызды жүктеп алып, оқи 
беруге болады. Оқырмандар өзіне ың
ғайлы формада оқиды. Иә, мен Жа
лағаштағы орталық кітапханаға жиі 
баратынмын. Ондағы кітаптар мен үшін 
өте қызықты еді. Кітапханашы апайлар 
да бізді жылы жүзбен қарсы алып, кітап 
таңдауға көмектесетін. Жаңалықтардан 
көріпбіліп жүрмін, жақында Жалағашта 
«Руханият» орталығының су жаңа 
ғимараты ел игілігіне беріліпті. Туған 
жерге жол түссе, міндетті түрде 
орталыққа барамын, – дейді жас маман.

Сондайақ білім ордасының кітап
хана базасында ашылған «Coworking» 
креативті орталықта оқырмандар үшін 
барлық жағдай жасалған. Креативті 
орталық оқушылар арасында кеңінен 
танылып, ерекше қызығушылық ту
дыруда. Мектеп оқушылары түрлі 
сайыс тарға да қатысып, білімін жоғары 
деңгейде көрсетіп жүр. Мәселен, «Kitap 
Qurttary Quiz» зияткерлік сайысынан 
мектеп оқушылары үздік орыннан 
көрінген. Самал осындай жүйелі жұ мы
сының нәтижесінде қалалық, облыстық 
дең гейде алғыс хаттарға ие болып, 
абырой биігінен көрініп келеді.

Жандос ЖАЗКЕН

Білім бұлағының шырақшысы
Кітапхана – оқырман 

үшін дүниеде ештеңе 
теңестірілмейтін білім 
бұлағының көзі, ғасырдан-
ғасырға адамзат тарихының 
құнды сырларын сақтап 
жеткізген, шырағы биік, 
парасаттылық пен 
білімділіктің нағыз киелі 
ордасы. Ал сол кітаптарды 
көзінің қарашығындай 
сақтап, насихаттап, ел 
игілігіне жаратып жүрген 
кітапханашылардың 
еңбегі орасан. Болашақ 
саналы ұрпақты тәрбиелеу 
жолында еңбек етіп 
жүрген жас мамандардың 
бірі жалағаштық Самал 
Төремұратованы айтуға 
болады.

Тарихы тереңде жатқан Аққұм ауы
лынан бүгінге дейін бұлбұл дауысты әнші 
де, мың бұралған биші де шық қанын 
жақсы білеміз. Бүгінде өнерлі өрендер 
ал дыңғы ағаапаларының салған сара 
жолын жалғап, талай додада жеңіс 
тұғырынан көрініп келеді. Ауыл дағы мә
дениет ошағын халық шығарма шылы
ғын дамыту мен ұлттық өнерді насихат
тауда халыққа қалтқысыз қызмет 
көр сетіп келе жатқан, жиырма жылдан 
астам тәжірибесі бар, ҚР мәдениет са
ла сының үздігі Гүлжайна Айтжанқызы 
бас қарып келеді. 

Білікті басшының айтуынша, мұнда 
ауыл жастарының бос уақытын тиімді 
пайдалану мақсатында «Сырлы сөз» 
көркемсөз, «Айгөлек» би тобы, «Көңілді 
ноталар» ән үйірмесі, «Балдәурен» 
дом быра тобы, «Ақмаржан» қолөнер 

тобы, «Ақ келін» хор ұжымы, «Қазына» 
ардагерлер хор ұжымы, «Жас өрен» 
ба лалар хор ұжымы үйірмелері жұмыс 
жасайды. 

Үйірме жетекшілері ауыл өнерпаз
да рының шығармашылығын шыңдап, 
қабілетін арттыру мақсатында жүйелі 
жұмыс атқаруда. Нәтижесінде олар рес
публикалық «Үздік ауыл дық мәде  ниет 
үйі» номинациясын жеңіп алған. Үйірме 
қатысушылары тек ауыл сахнасында 
өнер көрсетіп қоймай, аудандық іс
шараларға бел сене қатысып, үнемі 
шы ғар машылық ізде ніс үстінде жүреді. 
Жалпы ауылдық клубтың жеткен жетіс
тігі аз емес. 

– Үйірме қатысушылары облыстық, 
республикалық, халықаралық байқау
ларда ел мерейін үстем етуде. Олар 
былтыр 18 республикалық байқаудан 

Бәрекелді!

Байқау

Жас өрендер жеңісі

Алматы қаласынан ақжолтай хабар жетті. Аққұм 
ауылдық клубы жанынан құрылған «Сырлы сөз» 
көркемсөз үйірмесінің өнерпаздары Қосым Нұрлы мен 
Нұртөре, «Айгөлек» би үйірмесінің «Бал-бала» орта би 
тобы мен «Көңілді ноталар» ән үйірмесінің өнерпазы 
Айсұлтан Доспол халықаралық «JAS JULDYZ» балалар 
мен жасөспірімдер арасында өткен өнер байқауынан бас 
бәйге еншіледі.

жеңіспен оралса, облыстық 8, ау дандық 
7 байқауда топ жарды. Ал жыл басынан 
бері халықаралық 4, об лыстық 2, 
аудандық 3 байқаудан жүл делі орыннан 
көрінді, – дейді мекеме басшысы. 

Өткен аптада Алматы қаласында 
өткен «JAS JULDYZ» халықаралық 
байқауында да ауыл жастары қарсы
ластарынан оза шауып, бас жүлдемен 
оралған. «Айгөлек» би үйірмесінің 
же текшісі Арайлым Қуаныштың ай
туынша, мұнда би залы ауылда «Балет 
және ұлттық би өнерін дамыту және 
қолдау қорының» демеушілігімен жаб
дықталған. Қазіргі таңда үйірмеге 36 
оқушы қатысады. «Айгөлек» би үйір 
месінің «Балбала» би тобы үлкен, орта, 
кіші топтан тұрады. Аталған жарысқа 
10 өнерпаздан құралған ортаншы топ 
қа ты сып, «шалқыма» қазақ биін на қы
шына келтіріп орындаған. Нәти жесінде 
30ға жуық би тобы қатысқан сайыста 
қарсыластарынан оза шауып, бас жүл
дені жеңіп алды.

– Бұл биді осы конкурсқа арнайы 
дайындап шығардық. Жалпы қазақтың 
ұлттық билерінде халықтың әдетғұр
пы, өмір сүру салты терең мағыналы 
қозғалыстармен, әсерлі ритммен және 
ұлттық музыкамен көркемделеді. «Шал
қы ма» биінде өнерпаздар қарапайым 
қазақ қызының бейнесін көрсетеді, – 
дейді үйірме жетекшісі. 

Ауыл жастарының талантын 2019 
жылдан бері шыңдап келе жатқан 
білікті маман Арайлым Қуаныш бұл 
сайыста кеудесіне арнайы «Үздік ұстаз» 
төсбелгісін таққан. Айта кетейік, «Бал
бала» би тобы аудандық «Сиқырлы би 
әлемі» атты байқаудан және «Сырлы 
биім – елге сыйым» сайысынан І орын, 
об лыстық XXVI «Бозторғай» бала лар 
шығармашылығынан ІІІ орын,  респуб
ликалық «Тау деген ана, туған дара 
тұлға» атты балалар өнер байқауы 
мен «STARMEN» өнер байқауынан да 
І орын иеленген. Сонымен қатар олар 
– XIV облыстық «Ботақан» теле фес
тивалінің былтырғы лауреаты. Олар 
дың қоржынында «Шаттық», «Шал  қы
ма», «Сылқым», «Домбыра», «Мик  ки 
маус», «Брови» атты қазақ және зам а
на уи билер бар. 

Менің жүйрік тұлпарым.
Самғап ұшар сұңқарым.
Туып өскен жеріме,
Жеткіз мені тұлпарым.
Ей, тұлпарым, – деп  сайыстың ән 

кезеңінде Бота Бесенованың «Тұл
парым» әнін әндеткен жас өнерпаз Ай
сұлтан Доспол – «Көңілді ноталар» ән 
үйірмесінің қатысушысы. Ән арқылы 
ауы лына, атаанасына сағынышын жет 
кізген ол ауыл абыройын асқақтатып, 
жеңіс пен оралды. 

– Айсұлтан – мектепалды даярлық 
тобында білім алады. Жасы 5те. Үйір
меге келгеніне 2 жыл болды. Өзінің та
лан тының арқасында үлкен белес терді 
бағындырып үлгерді, – дейді үйірме 
жетекшісі Арайлым Қуаныш. 

Айта кетейік, Арайлым – Айсұл
танның жетекшісі ғана емес, туған 
анасы. Ана сынан тәлімтәрбие алып 
қана қоймай, одан дарыған өнерді 
дамытып жүрген жас өреннің өнер 
додаларында топ жаруы заңдылық.  

2014 жылдан бері жұмыс жасап 
келе жатқан үйірмеден талай талант 
қанат қаққан. Үйірме қатысушылары 
бү гінде бірқатар жетістікке жетіп үл
герген. Соның бірі – Аяулым Ізбасар. 
Ол «Жас жұлдыз» республикалық жас 
өнерпаздар байқауынан жүлделі І орын 
алса, Қосым Айшат пен Шайхыслам 
Қалбибі XV республикалық балалар 
мен жасөспірімдер өнер байқауынан 
ІІ орын иеленген. Ал Жұлдызай До
саева «Бұлбұл» облыстық әншілер 
байқауынан алғашқы үштіктен көрінген.

Халықаралық байқауда сайыскер
лер көркемсөз оқу бойынша да сынға 
түскен. Бұл бағытта да аққұмдық та
лантты жастар жеңісті ешкімге бер
меді. «Сырлы сөз» көркемсөз үйірме
сінің қатысушысы Қосым Нұрлы ақын 
Қорғанбек Аманжолдың «Алаштың ақ
сұңқары» өлеңін жатқа айтса, Нұртөре 

Қосым ақын Кәкімбек Салықовтың 
«Тіліңді қорға, қазағым» өлеңін мәнер
леп оқыған. 

– Үйірме 2013 жылы құрылды. Қа
тысушылар әртүрлі дәрежедегі бай
қауларға қатысып, жүлделі орын  
иеленуде. Атап айтсам, Бисен Нұр
сұлтан, Жалғас Шахмардан, Бектұрған 
Нұрдана есімді шәкірттерім «Ұстаз – 
ана» атты облыстық жазба ақындар 
байқауынан ІІІ орын, республикалық  
«Оян, қазақ!» атты Міржақып Ду
латұлына арналған шығармашылық 
бай  қаудан І орын иеленді. Ал Әбдіжәлел 
Бә кіровтың 85 жылдығына орай «Тұлға, 
қайраткер, қаламгер» атты облыстық 
ақындар мүшәйрасынан Шілдебаева 
Жанар ІІІ орын иеленсе, Ұлы Жеңістің 
80 жылдығына орай өткен «Ерліктері 
ешқашан ұмытылмайды» атты аудан
дық қойылым байқауынан үйірме өнер
паздары ІІ орын иеленді, – дейді үйірме 
жетекшісі Даража Доспан. 

Иә, аядай ғана ауылдағы мәдениет 
үйінің тізе берсек, жетістігі көп. Қай 
үйірмені алып қарасақ та жетекшілердің 
ізденісі мен өнерпаздардың жетістігін 
аңғаруға болады. Бұл – әрине, ең ал
дымен кәсіпорын басшысы бастаған 
ұйымшыл ұжымның ерен еңбегінің 
жемісі. 

Ақтоты ЕРЖАНҚЫЗЫ

Шара ең алдымен сұрапыл соғыста опат болған ардагер
лердің рухына тағзым ету мақсатында 1 минут үнсіздікпен 
еске алумен басталды. Байқауға 9 ауылдың өнерпаздары 
қатысып, «Ұрпаққа үлгі болған ұлы жеңіс», «Майдангерлерге 
тағзым», «Анаға хат», «Ерлікке тағзым – ұрпаққа үлгі», «Қайтар 
маған» тақырыбы аясында жас ұрпаққа батырларымыздың 
ерлігі мен табандылығын үлгі етті. Өнерпаздарға ҚР Мәдениет 
саласының үздігі, Қ.Қазан таев атындағы мәдениет үйінің 
көркемдік жетекшісі Әсет Шілдебаев пен Мәдениет ауылдық 
клубының басшысы Алеша Тұрмаханов төрелік етті. 

Ерекше қойылыммен көрерменнің қошеметіне ие болып, 
жеңіс тұғырынан көрінгендердің бірі – жаңаталаптық өнер
паздар. Олар сайыста «Қайтар маған» тақырыбы аясында 
бала сынан айырылған ананың, жарын сағынған жас келіннің, 
жаралы әскер мен көкесін іздеген баланың мұңын жырлады. 

Ауыр жүк батты арқама тағдыр артқан,
Тек анам сезбесе екен жүгімді жаныма батқан.
Көкемді алып жөнделген суық пойыз,
Ауыр күрсініп өтеді вокзал жақтан. 
Ей, сұм-соғыс, алдың ба аларынды,
Сағыныштан мұң шалды жанарымды.
Арқасына асылып еркелейін, 
Қайтар маған, көкемді бала күнгі.
Міне, осындай жүрек елжіретер көрініс көрерменнің жа

нарына жас үйіріп, бүгінгі бейбіт заманның қадірін ұқтыр ғандай 
болды. Қазылар алқасының шешімімен «Ерлік ешқашан ұмы
тылмайды» тақырыбында қойылым сахналаған аққырлық 
өнерпаздар бас жүлде, Жаңалатап ауылының мәдениет 
үйі қызметкерлері І орын, Аққұм мен Аламесек ауылынан 
келген өнерпаздар ІІ орын, Т.Жүргенов пен Мәдениет ауылы 
өнерпаздары ІІІ орын иеленді. Ал Қаракеткен мен Жаңадария, 
Бұқарбай батыр ауылының өнерпаздары арнайы алғыс хатқа 
ие болып, сыйлықтар табысталды. 

Сезім НҰР

Ерлікке тағзым – 
ұрпаққа үлгі

Биыл ананы баласынан, ағаны бауырынан 
айырып, мыңдаған боздақты жер жастандырған 
зұлмат соғыстың жеңіспен аяқталғанына 80 жыл 
толып отыр. Бұл – жанқияр ерлік пен Жеңіс жалауы 
желбіреген күн. Осы орайда Мәдениет ауылдық 
клубының ұйымдастыруымен «Адал адам» 
мәдени-тәрбие орталығы тұжырымдамасының  
«АРТ уақыт» жобасы аясында Ұлы Жеңістің 80 
жылдығына орай ауыл өнерпаздары арасында 
«Ерліктері ешқашан ұмытылмайды» атты   
аудандық қойылым байқауы өтті. 


